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Leugrott az u. emelet­
ről az uirich-gyar 

tengnének felesege
Megrendítő ős borzalmas öngyilkosság 

történt vasárnap délelőtt fél 10 órakor a 
Vilmos császár-út 31. számú házban. Az 
lllrich B. J. bádog- és álomárugyár hatalmas 
palotájának ötödik emeletéről leugrott és 
halálra zúzta magát Minkus Imréné, az 
Európa-hírű vállalat mérnökigazgatójának 
fiatal felesége.

A  Vilmos császár-út és a Dessewffy-utca 
sarkán levő üzletpalota főkapuján fél 10 óra 
előtt néhány perccel egy elegánsan öltözött 
úriasszony lépett be. A  portás udvariasan kö­
szöntötte az ünnepnapon a korai látogatót, 
aaiben a gyár mémökigazgatójának feleségét 
ismerte fel. Minkusné idegesen viszonozta a 
portás üdvözletét, majd 

szinte fntva sietett fel az ötödik emeletre, 
ahol néhány pillanatig fáradtan dőlt a kor­

láthoz.
Az egyik lakó szobalánya észrevette a min­
den ízében reszkető úriasszonyt, aki fénytelen 
szemekkel, halálsápadtan nézett maga elé. 
Odasietett a hölgyhöz és megkérdezte, hogy 
nines-e valami baja?

—  Rosszul érzem magam, egy  kis vizet ké­
rek —  volt a csendes válasz.

A  szobalány befutott a konyhába, de még 
mielőtt a vízcsapot megeresztette volna, 

borzalmas sikoltásra döbbent fel. Kirohant

korddeutscher Lloyd Bremen
vezérképviselete:

Budapest, Vili., Baross-tér 9.

a konyhából, de már csak annyit látott, 
hogy az előbb még vlzetkérő elegáns úrinő 
átveti magát a vasrácson és a palota ndva- 

rán mozdulatlanul elterül.

A  bérpalota lakói ijedten rohantak ki laká­
sukból, majd valaki a mentőkért telefonált.

A  mentők még életben is találták a szeren­
csétlen úriasszonyt, beemelték a mentőkocsiba 
és a legnagyobb sebességgel robogtak a 
Rókus-kórházba. Az összeroncsolt testű úri- I asszonyt egyenesen a műtőterembe vitték, de 

I még mielőtt hozzáláttak volna az operáció- 
I hoz. a szerencsétlen teremtés kiszenvedett.

Az  erszény tartalma 44 fillér. . .
Minkus Imréné retiküljében apróbb holmi­

kon kívül, egy október 12-én kelt visszahono­
sítási okiraton kívül két adóintést találtak, 
amelyből az első percekben arra következtet­
tek, hogy anyagi gondjai miatt menekült a 
halálba. Megerősítette ezt a gyanút az is, 
hogy a szerencsétlen asszony pénztárcájában 
csak 44 fillér volt.

A  nyomozás kiderítette, hogy Minkusné 
Budapesten született és férjétől való külön­
válása óta édesanyjával, özvegy Klauzer 
Ferencnével lakott együtt a Székely Bertalan- 
utca 2/c számű ház második emeletének 16-os 
lakásában. A  két úriasszony szerény ikeretek 
között élt és a válófélben lévő Minkusné havi 
apanázsból és kézimunkák készítéséből tar­
tották fenn magukat.

Halkszavu volt, mint édesanyja . . .
A  Székely Bertalan-utca 2/c számú ház fel­

ügyelője a Magyar H étfő  munkatársától 
tudta meg a borzalmas öngyilkos ágot.

—  Csendes, igazi úriasszony volt Minkus 
Imréné, aki édesanyjával húsz ere lakik eb­
ben az épületben, —  mondja könnyezve a

házfelügyelő felesége. —  Jókedvű volt és 
mégis csendes. Édesanyjával járt mindenhova 
és úgy vigyázott jóhírére, mint a zárdanöven­
dék. Hogy miért követte el szörnyű tettét, azt 
nem tudom, de a házban sem tud erről senki 
sem beszélni, mert senkivel nem érintkeztek, 
magukbavonulva éltek . . .

„Fenyegető levelekkel üldözték lányomat!...“
Többszöri csengetésünkre nyílik csak ki 

özvegy Klauzer Ferencné lakásának ajtaja. 
Magas, tiszteletet parancsoló, 60 évesnek 
látszó úriasszony nyit ajtót. Talpig feketében 
van a szerencsétlen Minkusné édesanyja. Sze­
méből patakzik a könny, amikor leányáról 
beszélünk:

—  Reggel 8 óra után ment el hazulról a lá­
nyom. Rosszkedvű volt. Megkérdeztem tőle, 
hogy mi a baja? Rosszul aludtam az éjjel — 
válaszolta. Nem akart reggelizni, majd azt 
mondta, hogy meglátogatja sógorát, de ha­
marosan visszajön. Rossz elöérzetem volt, de 
ezt idegességemnek tulajdonítottam.

— Féltiz órakor, amikor az Ingaóránk ütött, 
hirtelen elszorult a szívem, a leányomra

gondoltam.
Valami megmagyarázhatatlan rosszullét fo­
gott el, majd összeestem. Később megtudtam, 
hogy a

szerencsétlen egyetlen gyermekem akkor 
követte el szörnyű tettét.

—  El akartam terelni gondolataimat ar­
ról, hogy valami baj érte Máriámat, takarí­
tani kezdtem. A  zongorát letörölve,

a virágváza alatt két levelet találtam.
Az egyik nekem volt címezve, a másik pedig 
leányom férjének, Minkus Imrének. Remegve 

.iám fel a levelet, ekkor már tudtam, 
hogy szörnyű elöérzetem nem csalt. A búcsú­
levélben két sor volt:

„Édesanyám, bocsáss meg nekem, nem bí­
rom tovább a szenvedéseket, az idegeim

felmondták a szolgálatot. Szerencsétlen
Máriád."

—  A másik levelet átadtam a férjnek. Nem 
tudom, hogy mi volt benne, csak . . . külön­
ben nem akarok beszélni.

A hófehérhajú úriasszony elhallgat. A sí­
rás percekig fojtogatja. Megnyugtatjuk. Majd 
ismét beszélni kezd:

— Fenyegető levelekkel kergették a halálba
leányomat.

Nem múlt el olyan hét, hogy valamivel ne 
kellemetlenkedtek volna. Hogy kinek állt ez 
érdekében, nem tudom, azt majd a rendőri 
nyomozás megállapítja, összeszedtem ezeket 
a géppel írott leveleket és a rendőrség rendel­
kezésére bocsájtottam.

—  A fenyegető leveleket úgy írták meg, 
mintha jóindulatú figyelmeztetések lettek 
volna. Intették a leányomat, hogy ne járjon 
sehova, mert a férje figyelteti . . .

Minkus Imre
rövid házassága . . .

Negyven éve áll fenn az Ulrich B. J. bádog- 
és álomárugyár, amely egyike Magyarország 
leggazdagabb vállalatainak. A  cég a Minlcus- 
család három tagjáé, Minkus Imréé, édes­
anyjáé és fivéréé. Minkus Imre édesanyjával 
az Andrássy-út 105. számú házban lakik.

Minkus Imre 1919-ben vette feleségül Klauzel 
Máriát, azonban

alig néhány heti házasság után már külön­

váltak és azóta, vagyis tizenhárom eszten­
deje már külnváltan élnek .

Minkus Imre házasélete olyan rövid ideig tar­
tott, hogy még társaságának tagjai közül is 
sokan nem is tudtak arról, hogy nős ember 
volt. Különváltan élő feleségének Minkus havi 
tartásdijat fizetett és a különváltan élő asszony 
több ízben nyújtott be keresetet ennek a tar- 
ásdijnak a valorizálása, illetve felemelése 
ügyében, amit a törvényszék meg is ítélt, úgy, 
hogy a legutóbbi időben 

Mlnkns Imre már havi 4—500 pengő tar­
tásdijat fizetett az asszonynak.

Egy verzió szerint Minkus Imre házasságá­
ban megindult a bontóper és 

a legközelebbi időre várható is volt a házas­
ság felbontása.

sőt e verzió szerint a válóper befejezése után 
Minkus Imre feleségül veti volna egy ismert 
budapesti társaságbeli úriasszonyt, akinek a 
férje pár évvel ezelőtt halt meg.

Ezzel a verzióval szemben arról értesülünk, 
hogy Minkus Imre az elmúlt 13 esztendő alatt 
meg sem indította a bontópert, miután külön­
váltan élő

felesége nem volt hajlandó tőle elválni,
sőt kijelentette, hogy abban az esetben, ha a 
törvényszék felszólítja az együttélés visszaállí­
tására, visszaköltözik férjéhez.

A  rendőrség folytatja a nyomozást egyrészt 
annak megállapítására, hogy mikép kerülhe­
tett a szerencsétlen úriasszony olyan súlyos 
anyagi helyzetbe, ha pontosan megkapta ha­
vonta a tartásdíjat, másrészt a titokzatos név­
telen levelek eredetének felderítésére.
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Hasznos tudni,
hogy a derűs hangulat, jó közérzés mindig 
a gyomor és belek kifogástalan működésétől függ 

Szorulásban szenvedőknél, 
emésztési hiányoknál pedig

Schmldihauer
term észetes 1 1 !

V.O,
keserűvíze válik be legjobban.Fabinyi kereskedelmi miniszter nagyszabású beszéde a kézműves- iparosok közgyűlésén

Az Országos Kézműves Testület vasárnap dél­
előtt tartotta meg közgyűlését, amelyen megjelent 
Fabinyi Tihamér dr. kereskedelemügyi miniszter 
Is Dorner Aurél miniszteri tanácsos kítséretében.

Az Országos Kézműves Testület elnökének meg­
nyitóbeszéde után felolvasták Gömbös Gyula mi­
niszterelnöknek levelét, amelj’ben többek között a 
következőket mondja:

— Bizonyos vagyok benne, hogy a józanság te­
rén mindig példát mutató magyar Iparosság lelki 
erejét nem fogják megtörni és a nemzeti eszmétől 
eltéríteni azok a szélsőséges törekvések, amelyek a 
gazdasági nyomorúságból politikai eredményeket

Figyelem!

hogy az I oszt. húzás már h 
20-án kezdődik; ?ies“en t  • 
tehát s o r s j e g y é t  meg 
venni vagy befizetni fenti W~- 
cégnél, lg?
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kívánnak elérni. A magyar királyi kormány az ipa­
rosság mindenkori ncinzclépitŐ in unkájának ismere­
tében készségesen fogja keresni a módokat, ame­
lyekkel a magyar Iparosság gazdasági kívánságait
a megvalósulás stádiumához segítheti.

Lelkesedés fogadta a miniszterelnök üzenetét és 
a lelkes ünneplés fokozódott, amikor dr. Faliinyi 
Tihamér kereskedelmi miniszter emelkedett szó­
lásra.

— Tele van a szívem is az Iparosság panaszai­
val cs keserűségeivel — mondotta Fabinyi Tiha­
mér — és most, hogy a sors erre a helyre állí­
tott, lehetetlen, hogy kivonjam magam e pana­
szok hatása alól és ne tegyek meg minden lehetőt 
ezek orvoslására. Nem tekinthetek el azonban a 
realitásoktól sem. A különböző termelési ágak 
képviseleteinek! össze kell ülniük a kormánnyal, 
hogy együttesen megbeszéljük: mit lehet es mit 
kell sürgősen tenni Nekem mindenkor lesz bátor­
ságom cselekedni, de arra is, hogy férfiasán ki­
jelentsem, ha valamit nem lehet megcsinálni. 
Egyet nem szabad elfelejteni: kell, hogy ideál­
jaink legyenek és látnunk kell az utat. amelyen 
haladni akarunk. Ezért korszakalkotó a miniszter- 
elnök úr kezdeményezése, mert eddig a sok napi- 
panasztól és gondtól nem láttuk a távolabbi célt. 
Összetartásra és eétkiiüzésre van szükség, mert 
máskülönben ez a nemzet nem tud boldogulni.

Rámutatott ezután a Éfcreskedelmi miniszter ar­
ra. hogy a kozüz?n«fr közül azokat, amelyek a 
közérdek szempontjából nem szükségesek és ver­
senyt jelentenek a magángazdaságnak, a kormány 
meg fogja szüntetni. A kartellkérdés — folytatta 
— egyike azoknak a mételyeknek amelyek a köz­
véleményt állandó izgalomban tartják. A közér- 
dekelienes kartelleket le kell törni, a kinövéseket 
le kel nyesni és végre e kérdés után pontot kell 
tenni A kereskedelem éR ipar és benne a kis>nar 
m:nisztere akarói: lenni, szolgálni ak irom minden 
erőmmel az önök érdekeit.

Szűnni nem akaró éljenzés fogadta Fabinyi mi­
niszter nagyszabású lu-zelét, majd Nagy Antal, 
Krausz József, dr. Kadő Rezső és mások szólal­
tak fel.

Ííizíüe í i i l í ’t 8jjf pesliaííiszlet aki üieiáézsmáita 
a kiüíöiiü levelek péüzliieinénpí

A postaigazgatósághoz az utóbbi időben több 
panasz érkezett, hogy a külföldről érkezeit le­
veleket, amelyekhez a feladók pénzt mellékel­
tek, valaki állandóan megdézsmálja. A posta- 
igazgatóság feljelentésére a rendőrség megin­

dította a nyomozást és vasárnap délben a 62. 
számú postahivatalban tettenérték Módi Ist­
ván altisztet, aki a külföldi leveleket kezelte, 
eppen akkor, amikor cgv levélből pénzt vett 
ki. őrizetbe vették. A kár nagysága egyelőre 
még ismeretlen.

Átvágta toriját egy erdélyi 
adófőtzszzl /elesése

Szombaton délután érkezett Budapestre az 
aradi filléres gyorssal Biszlray József adófő­
tiszt feleségével. A vendégek a Pongrác út 17. 
szama ház I. emeletének 10. számú lakásában 
egyik rokonuknál szálltak meg. A több éves 
viszontlátás örömére házimulatságot rendeztek, 
amely a késő éjjeli órákig húzódott el.

Három óra lehetett, amikor a vendégek eltá­
voztak, 8 házbeliek pedig lefeküdtek. Reggel 
8 órakor ébredt fel Bisztray, aki megdöbbenve 
látta, hogy felesége nincs a szobában Rosszat 
sejtve keresésére indult, mert átlói félt, hogy 
az évek óta idegbajban szt nvedö asaszony kárt 
tett magában. Sejtése valóra vált.

A konyhában hatalmas vértócsában, át­
vágott nyakkal feküdt a szerencsétlen, 27 

éves úriasszony,

aki többízben azzal fenyegetődzütt, hogy végez 
magával, mert tudja, hogy betegségét úgy sem 
képesek meggyógyítani.
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A Magyar Hétfő társasutazása 
a volt galíciai harctérre és Lengyel-

országba
A „Magyar Hétfő" hosszú idő óta készít 

már elő egy igen érdekes társasutazást, 
amelyet a volt galíciai harctérre és 
Lengyelországba rendezünk. A társas- 
utazás célja egyrészt az, hogy a volt

katonák felkereshessék a galíciai harcok 
színhelyét, m ásrészt a lengyel-magyar 
baráti kapcsolatok kimélyítése. A tavaszra 
tervezett társasutazás részleteiről leg­
közelebbi számunkban bővebben tájékoz­
tatjuk olvasóinkat.Egy gyermek rejtélyes gyilkossága

Nyíregyházáról jelentik: Nyirlugoson egy I fiát. A tett elkövetése ntán a gyilkos elmc.ne- 
Í6meretlen, 12 év körüli idegen gyermek revol- költ. A c.sendőrség erélyes nyomozást indított az 
vérrel agyonlőtte Rácz András kerülő 5 évee | ismeretlen gyermek kilétének megállapítására.Egy jómódú gazda agyonlőtte a fiát

Szrk.szárdról jelentik: Kolep János jómódú I dászf egy vérét és fiára lőtt, aki nyomban meg- 
alsónémedi gazda összeszólalkozott Jakab nevű halt. A gyilkos apát letartóztatták, 
fiával. A vita hevében az apa előrántotta va- |

Véres verekedés  
a Zöld Vaáászzlsan (párom 

súlyos sebesülttel
Vasárnap este a városligeti Zöld Vadász 

vendéglőben szüreti mulatság volt, amelyen 
nagy számban vett részt az Angyalföld és a 
Liget hírhedt fiatalsága. Ezek a fiatalembe­
rek a társaságukhoz nem tartozó nőket is 
igyekeztek felkérni táncra. Amikor azok kí­
séretében lévő férfiak ez ellen tiltakoztak, 
Beko János és annak testvére, András, az 
Angyalföld két hírhedt és rettegett kocsisa, 
előbb szóval igyekeztek ellenfeleiket meg­
győzni, amikor ez nem sikerült, széket ragad­
tak, majd előkerültek a kések és megszurkál- 
ták az ellenállókat, így Salzer Miklós 22 éves 
kereskedösegédot, Szabó János 26 éves föld­
mívest és Mezei János 31 éves földmívest. Az 
altalános dulakodásnak és verekedésnek a 
rendőrség vetett véget, akik a két Beko- 
testvért letartóztatták, de őrizetbe került az 
egyik súlyosan sebesült Mezei János is. A 
mentők ezenfelül 8 könnyebben sérült ember

sebeit is bekötöztek, akik ellen szintén meg­
indult az eljárás.

k c fle re s  d o ilá rc s e m p é s z e k  e g y ik  b ű n tá rs á n a k  tito k za to s  
s z e re p lé s e  S ze g e d e n

Szegedről jelentik: A kofférés dollárcsem­
pészés ügyében a nyomozás kiterjedt a vi­
dékre is. Elsősorban a szegedi rendőrséget 
vonták be a nyomozásba, miután Szekulesz 
József hosszú ideig szegedi lakos volt. A rend­
őrség megállapította, hogy Szekulesz József a 
múlt hó végén Szegeden járt és annak elle-

Ez az a film, m elyről mindenki beszélni fog! ! !

K lára  asszony 
kü lö n ö s  esete

A szív és a bűn regénye. Paramount-film

P A LA C E Mapremier!
Előadások 4, 6, 8 és 1G órakor — Az első előadáson íélhelyárak!

nére, hogy budapesti lakos, itt útlevelet vál­
tott magának. Szegedi tartózkodása alkalmá­
val a Tisza-szálló nyilvános telefonállomásá­
ról két ízben folytatott Zürich-hel telefonbe­
szélgetést, egy ízben pedig egy barátja társa­
ságában Araddal beszélt telefonon. A rend­
őrség ezeket az adatokat már megküldte a 
budapesti főkapitányságnak.

Néhány nappal azután reggel 7 óra tájban 
egy jólöltözött, határozott feliépésü, huszonöt­
huszonnyolc év körüli fiatalember jelent meg 
a Tisza-szállóban és a portástól, aki előtt, 
mint hatósági közeg mutatkozott be, azokat a 
könyveket kérte átvizsgálás céljából, amelyek 
alapján a szegedi rendőrség nyomozásának 
eredményét produkálta. A portás igazolványt 
kért a fiatalembertől, aki azonban az igazo­
lás helyett azt mondta, „majd még találko­
zunk és gondom lesz magára” . Majd a szálló­
ból hirtelen eltávozott.

A  fiatalember azóta nem jelentkezett. A 
rendőrség most az ismeretlen személyazonos­
ságának megállapításán fáradozik.

Avérhasjárvány miatt bezártak több iskolát 
Pest megyében. Pest megye nngy részében már 
néhány hét óta nagyfokú vérhasjárvány van. 
A járvány miatt, amely különösn az iskolás- 
gyermekek közül szedi áldozatait, több község­
ben, így Rákosligeten is, három hétre bezárták 
az elemi iskolákat.

Közveüsniii a G Y Á R -tói

vásárolj

f i .

CSILLÁR T
4 lángú modern csillár
a legszebb kivitelben. 10.90 

T< ’ védve lakásban felszerelve P I I

M E T E O R
BFDAPESTEN:

Podmaniczky-utca 27.
Váci-utca 2.
József korút 44.
Vámház-körút 11.

óriási választék.
Árjegyzék díjmentesen. Részletre is!

VIDÉKEN:
Debrecen:

Plac-utoa 9.
Miskolc:

Széchenyi-ntca 58.

NOVEMBER 15-ig BE KELL FEJEZNI A  FŐ­
VÁROS KÖLTSÉGVETÉSÉNEK TÁRGYALÁSÁT.

A főváros törvényhatósági tanácsa eddig két 
ülésen foglalkozott a költségvetéssel. A pártveze- 
tök számítása szerint még 6 ülésnap van hátra. 
Evésből ezen a héten 4 ülésnapon foglalkoznak 
az egyes ügyosztályok költségvetésével. A jövő 
héten egy ülésnapot az üzemekre és egy ülés­
napot pedig az egyeztetésre szánnak Munkájuk­
kal tehát a jövő hét derekán végeznék. így tehát 
november első napjaiban a végleges költségvetési 
tervezetet már a közgyűlés is tárgyalhatja. A je­
lek után ítélve nem lesz semmi akadálya annak, 
hogy a költségvetést jóváhagyás céljából a tör­
vény értelmében november 15-ig a belügyminisz­
ternek felterjeszthessék.

U y o U s M€
bronzfigurák, írókészletek, ajándéktárgyak

csillátok
i s  k i t á g í t á s  JU.
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A gázoló soüör pénzt tett a súlyosan 
sérült kerékpáros zsebébe és tovább* 

robogott
Kecskemétről jelentik: A kecskeméti ország­

úton eszméletlenül találták Nagy Fülöp 22 éves 
asztalossegódet, mellette feküdt összetört ke­
rékpárja. Megállapították, hogy a kerékpárost 
egy ismeretlen autó gázolta el és otthagyta az 
országúton, amikor látta, hogy áldozata elvesz­
tette eszméletét. Nagy Fülöp súlyos agyrázkó­
dást és mély homloksérülest szenvedett. Érde­
kes körülmény, hogy eszméletlen állapota alatt 
30 pengő került Nagy zsebébe. A pénzről az a 
gyanú, hogy a gázoló eofíőr tette bele — fáj­
dalomdíjul. Az ügyben a rendőrség erélyesen 
nyomoz.

A n la : Is tv á n  d r . a z  ó ; sa jtó fö n e k  
á tv e tte  h iv a ta lá t

Antal István dr. miniszteri tanácsos, a mi­
niszterelnökségi sajtóosztály új vezetője pén­
teken átvette hivatalát. Dr. Antal Istvánban 
a fiatal generáció egyik legképzettebb tagja 
került a nagyfontosságú és felelősségteljes 
állásba. Antal István, aki értékes munkás­
ságot végzett az egyetemi ifjúság megszer­
vezésével, széleskörű publicisztikai tevékeny­
séget fejtett ki az utolsó években és különö­
sen gazdaságpolitikai tanulmányai keltettek 
feltűnést.

Ugyancsak pénteken búcsúzott iigyosztá 
lyától Hlatky Endre dr. miniszteri osztályta­
nácsos, az előző kormány sajtófőnöke, aki 
több mint egy éven keresztül vezette a mi­
niszterelnökség sajtóosztályát nagy ügysze­
retettel és teljes hozzáértéssel.

Összeáőléssel fenyeget a IÁ K  
palotájának kéménye

Vasárnap délután 4 órakor jelentették a 
központi tüzérségnek, hogy a Magyar Alit. K6- 
ezínbánya Rudolf-rakpart 9. szám alatti há­
zának kéménye összedőléssel fenyeget. A 
tűzoltóság dr. Benedek Mihály főtiszt vezeté­
sével és az V. kerületi mérnökök részvételé­
vel. megjelent a helyszínen, ahol ideiglenesen 
alátámasztották az ingadozó kéményt. A ke­
rületi mérnökök rendelkezése szerint a hétfői 
napon a kémény javítási munkálatai meg- 
kezdendők.

Országos szervezkedéshez lát 
az Egyseges-párt

Gömbös Gyula miniszterelnök az egységes­
párt vezetősége előtt kijelentette, hogy kívá­
natosnak tartja a párt országos szervezkedé­
sét. E kívánságnak megfelelően a párt veze­
tősége úgy határozott, hogy a parlament ösz- 
szciilése után megindítja ezt a munkát, még 
pedig úgy, hogy a maiaknál erősebb és állan­
dóbb organizmusokat hív életre. A  szervez­
kedés megyénként indul meg. A  megyei fő- 
szervezetek építik majd ki a városi, választó­
kerületi és községi új alakulatokat. E munka 
során vezető szerephez jut Sztranyavszky 
Sándor, Somogyi Béla dr. és Márton Béla.

w
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M.kir. Osztálysorsjáték
e l s ő  o s z t á ly á n a k  b ú z á s a

m á r cs ü tö rtö k ö n  k e z d ő d ik !

A* elérhető legnagyobb nyeremény

flrany-
pengö 500.000 Arany-

0

jutalom és nyeremények

3 0 0 . 0 0 0
2 0 0 . 0 0 0
1 0 0 . 0 0 0
50.000 II 25 .000
40 .000  20 .000
30.000 || 15.000

stb., aranypengö, őesreeen köael

8,090.000 aranypengő
V

Állandó állami Magyalal 
és ollenérzés

Készen áll a világ leg­
fiatalabb kikötője

A lengyel Gdyniában teljesül Cseh­
szlovákia álma: tengerhez jut végre

M E G I N T
V E Z E T

Gdynia, október 16.
Október 12—-15 között, négy napon át érde­

kes értekezlet volt itt Danzigban. A lengyel 
cs cseh vasúti hálózat képviselőin kívül a 
cseh dunai hajóstársaságok, valamint Gdynia 
és Danzig kikötők hatóságainak kiküldöttei 
vettek részt az értekezleten, amelyen új áru- 
szállítási tarifát állapítottak meg Danzig és 
Gdynia részére. Ez a tárgyalás —  amelynek 
előzménye a csehszlovák kormánynak az az 
elhatározása, hogy az amerikai módra halász­
faluból világkikötővé emelkedett Gdyniában a 
maga részére is tengeri bázist biztosítson — 
a mi szempontunkból Is érdeklődést kelthet.

A  vasúti tarifák szokatlan arányú mérsék­
lése lehetővé teszi ugyanis, hogy az északi 
államokba szőlő magyar export Komáromból 
és Pozsonyból Lengyelországon keresztül 
Gdyniában összpontosuljon és innen áradjon 
szét tovább.

Gdynia kikötőjében állok és hallgatom a 
kikötő parancsnokának, Zaleskinek —  aki

nyilván a lengyelek népszerű külügyminisz­
terének rokona —  magyarázatait. Kicsit kí­
nos meglepetéssel hallom, hogy eddig össze­
sen egyetlen egy nagyobb magyar hajó futott 
be és rakodott Gdynia kikötőjében, az 5000 
tonnás Badacsony.

— Jártak ugyan itt kisebb hajók magyar 
zászlók alatt, ezekről azonban jobb nem be­
szélni — magyarázza nekem a kikötőparancs­
nokság által mellém adott kísérő, Boleslaw
Koselnik is.

— Ezek kis csempészhajók voltak, amelyek 
spirituszt csempésztek be Finnországba és 
Norvégiába. Most, hogy a szesztilalom ott 
megszűnt, valószínűleg az 6 keresetük is el­
veszett . . .

A  kikötőparancsnokság gyönyörű motoros­
hajója visz körül bennünket Gdynia kikötőjé­
ben és azután Kawczynski József, Gdynia ke­
reskedelmi és iparkamarájának vezetője nagy 
lelkesedéssel magyarázza Gdynia keletkezésé­
nek történetét és mutatja a megmaradt re­
likviákat. Fényképünk is ábrázolja az ellen­
tétet, amit itt tapasztalunk.

84.000  sorsjegy közül
42 .000  biztosan nyer,

tehát minden második sorsjegy nyer
A sorsjegyek hivatalos ára:

I Egész I  I Két I  I Negyed fe I Nyolcad | 

|T^njjrőJ|

. n  összes föárusítóknál kaphatók!

Gdynia: a modern postapalota, mellette egy őslakó kunyhója.
Gdynia még néhány évvel ezelőtt kis halász- 

falu volt a Balti-tengerparton. Amikor a 
lengyelek élet-halál harcukat vívták a szov­
jettel, a danzigi szabadállam kikötője bizo­
nyos nehézségeket okozott nekik a fegyver- és 
municiőszállításnál. Ekkor merült fel az a 
gondolat, hogy Lengyelország önálló kikötőt 
építsen. Gdynia kikötője csak 30 kilométer­

nyire van Danzigtól s a lengyelek nemzeti 
kikötőjüknek tekintik. Francia tőke kapcsoló­
dott be az építkezésekbe, amelyeket 1924-ben 
kezdtek meg és 1934-ben fognak befejezni, 
sünikor is a világ egyik legnagyobbszabású és 
legmodernebb kikötője fog bekapcsolódni a 
világ forgalomba.

f  vSi'-'
f  •
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A gdynlai kikötő kis rész lete a hatalmas hütőhással.
A berendezkedés —  miután itt egéezen mo­

dern kikötőről van sző —  érthető módon a 
legmodernebb. A szénkikötő olyan darukkal 
van felszerelve, amelyek 30 tonnás vagont 
képesek felemelni percek alatt ős kiüríteni. 
óránként 600 tonna szenet tudnak a hajókba 
berakni ezek a daruk. Hatalmas tárházak 
▼annak cukor, dohány, gyapot részére, to­
vábbá a világ egyik legmodernebb hűtőháza, 
amelyben főképen tojást és vajat, valamint 
Angolország részére óriási mennyiségi bacont 
tárolnak. A kikötő egyik részén most épülnek 
az ipartelepek is. A  legragyogóbb modem 
épületek egyike a  rizsmalom, amelyet két év­
vel ezelőtt építettek és évente 50— 60.000 
tonna rizst dolgoz f e l . . .

Most folynak nagy tárgyalások Indiával és 
úgy látszik, Európa gyapot-importja az el­
következő időben Gdynián keresztül fog lebo­
nyolódni, ami ennek a kikötőnek hallatlan fel- 
emelkedését fogja lehetővé tenni: Addig is el­
mondható, hogy a kikötő forgalma máris 
óriási. Ezt mozdítják elő azok a kereskedelmi 
tarifa-tárgyalások, amelyek éppen látogatá­
sunk idejében ott folytak. Dr. Bemard Ma- 
niewtki, a kereskedelmi és iparkamara főtit­
kára statisztikai adatok tömegével bizonyítja 
be Gdynia kikötőjének hallatlan fejlődési ki­
látásait. Érdekes, hogy •— bár az ellenkezője 
természetesebbnek látszanék — a konkurrens 
danzigi kikötő forgalmának csökkenése nem 
következett be. Gdynia élénkítőleg hatott a 
lengyel kereskedelemre, növelte az exportot

és új utakat nyitott meg a fejlődő lengyel 
kereskedelem számára. Most nagy erővel dol­
goznak a személyforgalom kiépítésén Ame-

Egy fennmaradt haldszkvnyhó.
rika, Anglia, Franciaország és főképen az 
északi államok felé.

e

A lengyel hadi- ée kereskedelmi flotta ki­
építésére is óriási propaganda folyik most 
szerte az országban. Szívügye lett ez a len­
gyel népnek és kormányának. Gdynia és a 
tengerészet. Egymásután bukkannak fel 
kikötőben az új lengyel kereskedelmi hajók 
mellett harcrakészen a hatalmas szürke csa­
tahajók is, hogy szükség esetén megvédjék 
a föléledt Lengyelország önállóságát, szabad­
ságát . .  .

Lévai Jenő

A bélhurutnak 160 halálos áldozata van eddig Kecskeméten
Kecskemétről jelentik: A bélhnrut-járvány követelt, 

még mindig tart, ami az utóbbi évekhez viszo­
nyítva példátlan jelenség, mert a meleg eltűn­
tével rendszerint megszűnik a bélhnrnt-jár 
vány is. A járvány azonban még ebben a hó­
napban is naponta hat nyolc halálos áldozatot

Az elmúlt hetekben 168 halálos áldozata 
volt a bélhumtnak.

Olyan nagymérvű a csecsemőhalálozás, hogy 
három hónap óta emiatt több volt a halálozás,
mint a születés.

o l i m p i k o n
4 -f 1 csöves

beépített dinamikus hangszóróval

TELEFONGYÁR
RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

Ismeretlen öngyilkos nő az erdöszélen
Az őrszemes rendőr vasárnap Budán, a 

Páfrány-utca végén levő erdőszélen egy 20—  
25 év körüli elegánsan öltözött, eszméletlen 
nőt talált. Értesítette a mentőket, akik meg­
állapították, hogy az ismeretlen nö megmér­
gezte magát. Életveszélyes állapotban a 
Kókus-kórházba szállították, miután azonban 
semmiféle igazoló okmány nem volt nála és 
kihallgatható állapotban sincs, még nem tud­
ták megállapítani személyazonosságát.

Biró Róza 27 éves háztartásbeli Domonkos­
utca 18. 6zám alatti lakásán kinyitotta a gáz­
csapot és megmérgezte magát. Hozzátartozói 
még idején észrevették tettét és értesítették a 
mentőket, akik a Rókus-kórházba vitték.

Vasárnap délután 4 órakor a Kerékgyártó- 
utca 132. szám alatti lakásán özv. Vincze Jó­
zsef né 74 éves háztartásbeli nő heresóval 
megmérgezte magát és meghalt. Holttestét a 
bonctani intézetbe szállították.

Berta Istvánné 27 éves háztartásbeli asz- 
szony Bajza-utca 40. szám alatti lakásán asz­
pirinnal megmérgezte magát. Súlyos állapot­
ban a Rókus-kórházba vitték.

Kispesten, a Szent István-körút 4. számú 
ház udvarán Fülöp Erzsébet tatabányai szü­
letésű, 68 éves szakácsnő felakasztotta magát 
egy fára és mire rátaláltak, már halott volt. 
Holttestét a rendőri bizottság intézkedésére a 
kispesti temető hullaházába szállították.

Sátoraljaújhely tiltakozik a kormány 
vármegyei összevonási terve ellen

Vasárnap délelőtt Sátoraljaújhelyen monstre 
nagygyűlés volt a kormány által tervezett 
vármegyék összehívása ellen. Előzőleg, pén­
teken, a városi megyegyülésen Dómján Elek 
ág. ev. esperes indítványára a város képvi­
selőtestülete elhatározta, hogy a kormányhoz 
intézendő felterjesztés útján tiltakozik az 
összevonás terve ellen. A  vasárnapi tüntető 
nagygyűlésen ezrekre menő tömeg vett részt 
az Ipartestület székházában, társadalmi kü­
lönbség nélkül. Poósch József ipartesrtületi 
elnök bejelentette Bemáth Aladár várme­
gyei alispán levélbem csatlakozását. A  kér­
déssel dr. Dubay István tv. bizottsági tag, 
Orbán Kálmán polgármester, dr. Metzner Ti­
bor vármegyei főlevéltámok és Vértessy 
Zsigmond, a Kereskedelmi Testület elnöke 
foglalkozták. Elhatározták, hogy tiltakoznak 
Rákóczi és Kossuth történelmi megyéjének 
megcsonkítása ellen. A határozatot 500 tagú 
deputáció közli Gömbös Gyula miniszter- 
elnökkel.

CSALÁDI IDILL — ÉLETVESZÉLYES 
"  SEBESÜLÉSSEL.

Véres családi verekedés folyt le vasárnap az 
Alkér-ntca 29. számú házban. Nyikos József 
fuvarozó összeszólalkozott a feleségével, majd 
a szóváltásból verekedés lett. A verekedés he­
vében Nyikos felkapta cipőjét és annak sarká­
val úgy vágta fejbe feleségét, hogy azt a men­
tők életveszélyes állapotban szállították a 
Horthy Miklós-kórházba.

NAGY SZÉPSÉGHIBA a zsíros arcbőr. 
Kezelése egyszerű: nappal púder he­
lyett Sulfamyl kénpúder, éjjel Sulfamyl- 
krém.
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Aki most köti le a BIB kölcsönt 
az hamarább jut családi házhoz

Az állítólagos lakástúlprodukció évekre lehetet*
lenne teszi a bankkölcsönöknek építkezés céljaira 
való folyósítását. A kölcsönadók bizalma a mos­
tani építkezők teherbiróképessége és kamatfizető­
képessége iránt megrendült és valószínű, hogy 
ho>szú évek folyamán nem is fog ez a bizalom 
helyreállni. Épp ezért, mindazok számára, akik a 
magas lakbérek elől saját családi házba akarnak 
menekülni, csak egy út áll nyitva s ez a BIB- 
kölcsön. A Bili kölcsön a kollektív takarékosko­
dásból származó tőkék hosszú időre való kihelye­
zése. Épp ezért, aki ezen közös alapból kölcsönt 
Igényel, annak az alap tőkeállományához legalább 
15 százalékos tőkével kell hozzájárulnia s ezen 
tőkét a sorrakerülés időpontjáig át kell engednie, 
hogy ezzel is kiérdemelje a kamatmentességet. Az 
így átengedett tőke fejében olyan kölcsönt kap, 
amelyet 18—15 év alatt lehet törleszteni 1800 pen­
gőnként minimális havi 5 pengős részletekben.

A kölcsönök az igények bejelentésének sorrend­
jében történnek, tehát tanácsos azt mielőbb el­
intézni. Díjtalan felvilágosítást nyújt: Budapesti 
Ingatlanbank rt., VII., Kákóczi-út 18. (Telefon 
34-6-85.)

A Meteorológiai Intézet jelenti október 15-án
délben:

Nyugat-Európai partvidékén as óceáni hűvös 
légtömegek újult erővel törnek a szárazföld bel­
seje felé cs nagy kiterjedésű esőzéseket, a hegye­
ken havazást idéznek elő. Egyidőben a Fekete 
tenger felől hazánk keleti részein át meleg le­
vegő áramlik észak felé. A két ellentétes irányú 
légtömeg találkozása a Kárpátok medencéjében 
szintén igen szeles és esős időjárást idéz elő.

Hazánkban az ország minden részében voltak 
esők. Amíg tegnap a nappali felmelegedés még 
majdnem mindenütt, de különösen keleten meg­
haladta a 20 fokot, addig a tegnapi esti órákban 
a nyugati határszélen megindult hőcaökkenés ma 
reggelre már elérte a Tlsaz vonalát és a hőmér­
séklet különösen a Dunántúlon 3—5 fokra szállt 
alá. — Budapesten október 18-án délben a hő­
mérséklet 8 fok Celsius, a tengerszíntre átszámí­
tott légnyomás pedig 755 milliméter.

Várható időjárás a következő 24 órára: Igen 
változékony, hűvös, szeles idő; még sok helyen 
esővel. Hétfőre átmenetileg a felhőzet némi csök­
kenése.

Költözködéskor először 
Ditrichslein jön. Tel.; 416-55, 54, 53.

FÉL, ESETLEG \  SZÁZALÉKOS RATACSOK- 
KENÉSKE SZÁMÍTANAK.

A Nemzeti Bank főtanácsa Popovics Sándor 
egészségének helyreállása folytán ma tartja 
ülését, amelyen a többek között döntenek a hiva­
talos kamatláb csökkentése ügyében. Egyes ver­
ziók szerint félszázalékos, mások szerint három- 
negyedszázalékos rátacsökkentés várható A leg­
valószínűbb. hogy a betétek alakulására való te­
kintettel a hivatalos kamatlábat mindössze félszá- 
zalékkal fogják lecsökkenteni. Ezzel a hivatalos 
leszámítolási kamatláb 5 százalék lesz.

Betörő a járásbíróság: épületében. Dombóvár­
ról jelentik: Az elmúlt éjszaka ismeretlen tet­
tes álkulcs segítségével betört a szentlőrinci 
járásbíróság épületébe. A betörő végigkutatta 
a hivatali helyiségeket, azonban csak 1 pengő 
20 fillért talált az egyik íróasztal fiókjában. A 
nyomozás folyik.

A kőbányában folytatott robban­
tások következtében összeomlott 

a régi szarvaskői vár
folynak é. T a l^ n flle j e ^ k n .^  kBvetkezménye-

— A Magyar Hétfő tudósítójától. —
issssr5 S T  *"ai""elmúlt hét e*yik dél.
ntánlán óriási robaj riasztotta é, mire ki­
szaladtak a házakból, már azinte teljesen nyoma- 
veszett a heEy tetején álló régi varnak, amelynek 
helyén már caak kőtörmelékek voltak.

A réíl vár beomlása szerencsére nem követelt 
áldozatokat, mert a vár összeomlásának pillanatá­
ban senki sem tartózkodott a közéjben.

Dr. R. B.

Különös és könnyen végzetessé válható szeren­
csétlenség történt a napokban Szarvaskő község­
ben. A község, amely Eger közelében a Putaok- 
felé vezető ót mentén fekszik, a festői „egri 
Bükk‘‘-ben, régi váráról volt nevezetes. _ Az ősi 
szarvaskői vár meredek sziklás hegy tétjén dísz­
lett és nemcsak a környékbelieknek volt a büszke­
sége, hanem sok idegent is vonzott a kis községbe, 
amelyet újabban szép fekvése miatt is szívesen 
keresnek fel a nyaralók.

A község kőbányájában állandóan robbantások ______ ________
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ZIEI.INSZKY SZILÁRD EMLÉKMŰVÉNEK LE­
LEPLEZÉSE. Zielinszky Szilárdnak, az évekkel 
ezelőtt elhányt világhírű műegyetemi tanárnak 
ma avatták fel emlékművét a Kerepesi úti teme­
tőben. A leleplezési ünepélyen megjelent az el­
hunyt özvegye, családja, a műegyetem egéaz ta­
nári kara és a társadalom számos kiválósága.
Forster Gyula államtitkár mondott emlékbeszédet, 
amelyben mint az igazi mérnök mintaképét a 
mérnöki kamara megalkotóját méltatta. Az em­
lékműre Kempelcn János a főváros nevében. Fo­
dor Sándor a közmunkatanács, Kohringer Sándor 
a József Műegyetem. Kossalka János a mérnöki 
kamara. Czakó Adolf az Orsz. építkezési tanács,
Lukinich Imre a történeti társulat, Sehiffer Mik­
sa a Magánmérnökök Egyesülete, Farkas Kálmán 
államtitkár a Magyar Mérnökök Nemzeti Szö­
vetsége, Donáth Leó az öreg Mafc-isták Társasá­
ga s Zemplényi Antal a Mafc fiataljai nevében 
tettek le koszorúkat.

Tűz a Gáspár-fatelepen. Vasárnapra virradó 
éjjel kigyulladt a Gáspdr-féle fatelep kerítése, 
amely leégéssel fenyegette a telepon felhalmo- 
zott hatalmas készletet. Három tüzörség vo­
nult ki a veszedelmesnek ígérkező tűz eloltá­
sára, amely kétórai munkával eredményre is 
vezetett. A rendőrség megindította a nyomo­
zást a tűz okának keletkezése miatt.

Betörök a mozi gépházában. Ismeretlen tet­
tesek vasárnapra virradó éjjel feltörték a Ki­
nizsi-utca 16. szám alatt levő Kultúr-mozi 
gépházát és ott a vetítőgépről különböző alkat­
részeket szereltek le 3000 pengő értékben. A 
rendőrség megindította a nyomozást. — Csáky 
Lajos kereskedő vasárnap feljelentést tett a 
rendőrségen, hogy Elemér-utca 38. szám alatti 
lakásába ismeretlen tettes behatolt és szekré­
nyéből egy 1200 pengős takarékpénztári taka­
rékbetétkönyvet vit el. A  rendőrség megindí­
totta a nyomozást.

Szolgálat! Jubileum. Szombaton ünnepelte a 
Kereskedelmi Bank tisztviselői kara Strrn 
Sándor főtisztviselő 25 éves jubileumát. Az 
Ünnepséget este társasvacsora követte.

Tervező építészek értekezlete. Vasárnap délelőtt 
a főváros középítker/i>eivel kapcsolatban a ter­
vező építészek egy része értekezletet tartott, ame­
lyen elhatározták, hogy erélyes akciót indítanak 
a tervpályázat körüli anomáliák megszüntetésére.

Hirtelen halál az utcán. Kispesten a Szigli­
geti-utca 18. számú ház előtt vasárnap össze­
esett Orischer György 62 éves szobafestő és 
meghalt. Holttestét a kispesti temető hulla­
házába szállították.

Meghalt Miklós Antal, Újpest v o l t  polgármes­
tere. Szombaton éjszaka fél 11 órakor hosszas 
betegség után meghalt Miklós Antal, Újpest 
város ny. polgármestere. Az elhunytban dr. 
Miklós Dezső rendőrkapitány édesatyjat gyá­
szolja.

A KOCSMAI MULATAS VÉGE — GYIL­
KOSSÁG.

Szolnokról jelentik: Baranyó Béla napszá- 
mos kocsmai mulatás után szóváltás közben az 
atcán hasbaszúrta Dinka János napszámost, 
aki kórházbaszállítása után nemsokára meg 
halt. Baranyót a csendőrségnok sikerült el 
fogna.

Az erjedő mnst megölt egy gazdát. Bóes- 
vdradról jelentik: Idősebb Metz János Jómódú 
palotabozsóki 37 éves gazdát pincéjében az er- 
jedö mustból fejlődő széndyoxid megölte. Metz- 
re a szomszéd szőlőben szüretelő munkások 
bukkantak rá. de már nem lehetett rajta segi 
teni.

BR1GITTE

n y í l t  l e v é l
M a g ya ro rszá g  o r v o s a ih o z !
A ránk nehezedő súlyos gazdasági viszo­

nyok között százszorosán fokozott érdekünk, 
hogy Csonkahazánk megtizedelt természetes 
kincseit ne hagyjuk parlagon heverni, ha­
nem azokat embertársaink és Hazánk javára 
minői mélyrehatóbban kiaknázzuk. A ter­
mészet ezen kincsei közé tartoznak világ­
hírű keserűvizeink, s azok között a JASZ- 
KARAJENÖI FORRÁSOK, melyek az egész 
világon eddig ismert LEGTÖMÉNYEBB 
GLAUBERSÓ-TARTALMŰ „MIRA“-VIZEK- 
KEL ajándékozzák meg Hazánkat. Nincs 
még ogy olyan keserűvíz és glaubersós 
gyógyvíz Magyarországon, mellyel az utolsó 
évtizedben a tudományos szakkörök oly be­
hatóan foglalkoztak volna és éppen ezért 
fordulunk elsősorban Magyarország Orvosai­
hoz azon tiszteletteljes kérelemmel, hogy 
lapozzák át a magyar orvosi szakirodalom­
ban a MIRA-vizekkel foglalkozó tudomá­
nyos értekezéseket és szívleljék meg és te­
gyék magukévá az azokban foglalt tudomá 
nyos megállapításokat, s akkor meg va­
gyunk győződve, hogy nem lesz meddő azon 
igyekezetünk, mellyel a MIRA-vizeket nem­
csak itthon, de a külföldön is elismertetni 
és közkinecsé tenni akarjuk. Vállalatunk 
életképessége nemcsak a magunk érvénye­
sülését jelenti, hanem fellendülést jelent a 
magyar iparnak és kereskedelemnek és így 
hozzájárul Hazánk gazdasági helyzetének a 
javításához.

Nem kérünk mást a mapryar Orvosoktól, 
csak azt, hogy amit az ő fenkölt tudomá 
nyuk vizeinkről megállapított, azt betegeik 
javára a mindennapi gyakorlatban is érvé­
nyesítsék!

Budapest, 1932 október hó.
A Mira Gyógy- és Keserűvízforrás Rt ■ 

igazgatósága

■ n

HOLNAP PREMIER HOLNAP PREMIER!

H Ó R U K K  t a r a i
Nyolc garszónleány merész története

DÉCSI CORSO
Főszereplő: Karin Hardt

OMNIA

Pierre Benőit világ­
hírű re g é n y e  hangos­

filmen

©
Rendezte:

G. W. Pabst

U R Á N I A  •  U F A

HEVESI SÁNDOR SALZBURGBAN FOG 
RENDEZNI.

Két héttel ezelőtt megírta a „Magyar Hétfő", 
Hevesi Sándornak, a Nemzeti Színház igazgatojá- 
jánnk ügyében a vizsgálat befejeződött és hogy 
mi lösz a közoktatásügyi miniszernek várható 
döntése. Információnk teljesen beigazolódott, He­
vesi Sándor már nem tér vissza a Nemzeti Szín­
házba, hanem szerződéivé nők lejárta után elfogad­
ja a salzburgi ünnepi játékok vezetőségének meg­
hívását es a jövő nyár folyamán Salzburgban egy 
két Shakespeare darabot fog rendezni. Időközben 
pedig eleget tesz a külföldi meghívásoknak és 
több nyugati váróéban irodalmi előadásokat lóg 
tartani.

Mindig leaznek
önkénytelenül i«

színházlátogatók? . . .
a maliciózus cím jut az em­

ber eszébe, amikor a Nemzeti Színház „Mindig 
,esznek Júliák" című újdonságáról akai beszá­
molni. í'resebb darab még nem került pesti szín­
padra ennél a vígjátéknál, amelyet Jolin van 
Druten követett el. Hogy miért kellett ezt a ma­
gyar közönségnek is bemutatni, azt csak az a ti­
tokzatos isin erőtlen tudná megmondani, aki most 
a Nemzeti Színház ügyeit intézi. Talán azért, 
mert „Hajnalban, délben, este" sikerére emlékez­
tető kevés szereplőjű darab? De hol marad annak 
értékei és — sikere mögött. Stella Adorján nagy- 
szerűű fordítása, Oathó Kálmán^ kifogástalan 
rendezése. Bajor Gizi szárnyaló művészete, Uray 
Tivadar közvetlensége. Vízvári Mariska és Lehotay 
Árpád kitűnő epizódfigurál sem tudják a nézőte­
ret a langyos unalomtól mentesíteni, hiszen még 
egy rossz novellára sem futná ennek a színda­
rabnak az ütlettelcn és minden fordulatot, sőt 
hangulatot is nélkülöző „cselekményéből" . . .

„Mindig lesznek J ú liák "... Erről akar bennün­
ket a szerző meggyőzni. Jó, elhisaziik neki. De ha 
ilyen darabot játszik a Nemzeti, akkor már ke­
vésbé hisszük el, hogy „mindig lesznek színházlá­
togatók" is . . . (L.)

Royal Apolló: A hercegnő szabója.
Filmoperettben la lehet még újat produkálni stí­

lusban és rendezésben. Ezt bizonyítja legalább is 
% Royal Apolló új filmje: ..A hercegnő szabója", 
amely nem annyira meséjénél, mint .Inkább 
Mnmoulian eredeti rendezése és a vígoperával ka­
cérkodó műfaja révén egészen újszerű. A zenéje is 
elragadó, a szereplőiről pedig elég a neveket fel­
jegyezni: Chevalier és Jeanettv MacDonald
játsszák a főszerepeket, ami már maga is teljes 
sikert jelent. Egyenértékű tényezők velük a pom­
pás díszletek és tájfelvételek.

OPERETTBEMUTATÓ A LABRIOLA SZÍN­
HÁZBAN.

A Labrlola Színház vasárnap este mutatta be 
BAkeffl István és Lajtai Lajos „Fekete lány" 
mű operettjét nagy sikerrel. A. fondorlatos és

népszerű zenéjű operettben különösen a hájos 
Iiokk Marikának volt frenetikus sikere és mel­
lette egyformán dicséret illeti a többi főszereplőt, 
elsősorban a temperamentumos Hubai Elzit. Bé- 
kássy Istvánt, Sarkadi Aladárt és Fodor Arthurt 
Jó volt az egész együttes és hozzájárultak a si­
kerhez az ügyes Labriola-görlök is bravúros tán­
caikkal. A magyar operettújdonság mellett a va­
rieté részt is nagy tetszesse! fogadta a közönség.

Kádlus: Égi titánok.
A repülés osodáit bemutató filmek sorából is 

kiemelkedik a Metró új alkotása, az „Égi titá­
nok", amit a Rádius mutatott be. Az amerikai 
légi flotta a főszereplője ennek a végtelenül ér­
dekes és izgalmas filmnek, amelyben olyan repül-- 
bravuroknak vagyunk a szemtanúi, amelyek sz:n>e 
elképzelhetetlenek a laikus számára. Érdekes a 
film meséje is. amelyben Wallace Beery, Amerika 
egyik legnagvobb szinésze ós a kitűnő Clark Gab.e 
játsszák a főszerepeket, de a film igazi érteje 
Georg Hill rendezése és a levegőben készült cso­
dálatos fölvételek, amelyeket elragadtatással fo­
gadott a közönség.

TABLASH VZ TAPSOLT A VÍGSZÍNHÁZ GYER- 
MEKELÖADASAN. Második előadását rendezte az 
Idén Lakncr bácsi gyermekszinhása és ismét — 
minden Jegy elkelt! A Vígszínház nézőtere gyö­
nyörű virágoskerthoz hasonlított, minden szép 
gyermek együtt volt, hogy együtt tapsoljanak a 
magyar gyermekek legnépszerűbb barátjának: 
I.akner bácsinak. Grimm mesejátéka: Hamupi­
pőke került színre olyan káprázatos kiállításban, 
hogy a nagyokat is meglepte! Szili-Kovát* László 
csipkefinom muzsikája. Szirtes László ötletes ren­
dezése és alakítása, a kis pacsirtahangu Major 
Ida minden dicséretet megérdemel. Ragyogó, 
álomszerű volt Polgár Zsuzsi éti Igaz Lucy két 
hereegkieasszony. Pártos Erzsi, a Vígszínház mű­
vésznője kacagó vihart váltott ki a nézőtéren.

Jövő héten Angyalka kerül színre a Vígszín­
házban.

Egy kis'ány halála a kúthan
Dombóvárról jelentik: Magyar Annuska 

hathónapos marcali kislány az udvaron ját­
szadozott, miközben eljutott az ott levő kútig,* 
melybe belezuhant. Mire hozzátartozói rá­
akadtak, vízbefult.

A NEOKAPITALISTA VILÁGREND. „A neo­
kapitalista világrend képe" címen Péchy Henrik 
dr. újabb érdekes munkával jelent meg a könyv­
piacon. Munkájában erra a kérdésre ad választ, 
hogy hogyan alakulna az élet. ha a neokapitalista 
alapelveket megvalósítják. A jövedelemelosztás 
igazságtalanságait akarja a neokapitalizmus rend­
szere megszüntetni.Labriola Színház-Varieté

Rökk Marika felléptével
A Fekete lány. Békeffy-Lajtai 3 képes látványos operettje

A 2 hetes premierek színházában ezúttal is ha­
talmas műsort mutatnak be, amelynek feleré­
szét a Fekete lány című operett tölti ki. A 
káprázatos kiállításban színre kerülő komplett 
táncos operett címszerepét Rökk Marika, a 
pesti publikum dédelgetett kedvence játssza, 
aki boszorkányos ügyességű táncával, pompás 
énekével és kedves játékával végre egy neki 
való szerepben meglepetést fog kelteni. A 
táncszámokban versenyez vele a bájos Hubay 
Elzi, aki mint szubrett mutatkozik be a 
Labriola színház publikumának. A férfiak 
közül Sarkadi Aladár, Békéssy István, mint

bonviván és Fodor Artúr játsszák a főszere­
peket. Külön szenzáció a második kép 
Alhambra-mulati színpada, ahol a legjobb 
külföldi táncosok mutatják be az eredeti bi- 
gint, a legújabb tangót és rumbát. A gazdag 
varieté-részben szerepelnek a 9 Macari olasz 
harmonikások, 3 Daresco akrobatikus tánco­
sok, The Juvelys zsonglőrök, 3 Athos akroba­
ták Dán & Dolly, Nic és Ric és a Labriola 
görlök. Jegyek éÓ fillértől 4 pengőig elővételi 
díj nélkül válthatók a pénztárnál (322—92) 
és a jegyirodákban.
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Szeged újabb két értékes 
pontot szerzett

Szeged -  Somogy 3:1 (1:1)
Háromezer néző előtt szerezte meg értékes 

győzelmét a szegedi csapat, amelynek min­
őén egyes tagja gróf Klebelsberg Kunó iránti 
gyásza jeléül, fekete karszalaggal játszott. A 
játékidő legnagyobb részében a szegedi csapat 
volt fölényben, csatárai azonban nem tudták 
kellőkép kihasználni gólhelyzetüket. Többek 
között két 11-est sem értékesítettek.

A z e ls ő  g ó lt  a k a p o s v á r ia k  é rték  e l a 28 p. ben  
G a la m b o s  ré v é n . A  31. p .-b c n  H a v a s  a t  e laő 11-est 
kapu  m e llé  lő t te , a k ie g y e n l ít é s  a  36. p .-b e n  s ik e ­
rű it . a m ik o r  L u k á cs  az  ü res  k a p u b a  ju t ta t ta  a  
la b d á t. (1:1)

A  11. fé l id ő  is s z e g e d i tá m a d á so k k a l k e zd ő d ö tt . 
A  10. p .-b e n  n a g y  k a v a r o d á s  v o lt  S o m o g y  k a p á ja
e lő tt . L u k á cs  a  h á ló b a  ju tta tta  a  la b d á t , de  a  
b ir ó  nem  a d o tt  g ó lt  A  21. p .-b e n  e g y  p e r c ig  s z ü ­
le t ő i t  a já té k ,  a J áték osok  s a  t r ib ü n ö k  k ö z ö n ­
sé g é  k a la p le v é v e  á ld o z o tt  S ze g e d  n a g y  J óltevőJe , 
K 'e b e ls b e r g  g r ó f  e m lé k é n e k .

\ 23. p .-b e n  H a v a s  b e a d á s á v a l L u k á cs  le fu to t t . 
A la b d a  K o r á n y ih o z  k e r ü lt , a k i a  s z e g e d ie k  m á- 
' i d i k  g ó l já t  lő t te . (2 :1 ). A 32 p .-b e n  L u k á cs  lő t te  
a sze g e d ie k  m á so d ik  U -e sé t  a  k a p u  m ellé . A  h a r ­
m a d ik  g ó l  a 36. p .-b e n  esett. A  fé lp á ly á r ó l  k a p o tt  
sz a b a d rú g á s sa l H a v u s  le fu to t t ,  á ta d á sá t  L u k á cs  
k a p á sb ó l lő t te  a h á ló b a . 3 :L

Hunyady Sándor 
új szinmüve:

kastély
pénteken, október 
21-én először

V íg s zín h á z

Kispest— Soroksár 7:2 (3:0)
A két e g y e s ü le t  v a s á r n a p i t a lá lk o z ó ja  e rő s ira in ú  

k e m é n y  k ü zd e lm e t h o zo tt , m e ly e t  a  K is p e s t  n a g y  
g ó la r á n y ű  g y ő z e lm e  e lle n é r e  sem  n y e r t  m eg  
k ö n n y e n , m ert a  S o r o k s á r  az  u to ls ó  p i l la n a t ig
le lk e se n  k ü zd ött .

Z á sz ló e se re  és a  szo k á so s  ü d v ö z lő  b e szé d e k  után 
a S o ro k sá r  v ette  át a  tá m a d á s  ir á n y ítá s á t  és G ru - 
b e r  fe je se  in ár a 3. p -b e n  M ik e s  b e a d á s á b ó l S e ­
ré n y i j ó l  h e ly e ze tt  lö v é s s e l sz e r e z te  m ez a  veze- 
t . E g y  p e re ce l k é ső b b  S e r é n y i á ta d á sá b ó l M i­
kes a té to v á z ó  v é d e le m  m e lle t t  a  m á so d ik  g ó lt  
lő tte . A  43. p .-b e n  n a g y  k a v a r o d á s  v o lt  a  S o ro k  
sá r k a p u ja  e lő t t : K o rm o s  g ó lt  is  lő t t , m e ly e t  
a zo n b a n  a b író  nem  íté lt  m eg . A  44. p .-b e n  S te l 
r.er b e ad ásáb ó l K o rm o s  a  K is p e s t  h a rm a d ik  g ó l  
já t  lő tte .

S zü n et u tán  m á r az e ls ő  p e r cb e n  M ik e t  Jól 
ív e lt  bead ását S zenes a  b á ló b a  f e je l t e .  T ö b b  s i ­
k e r te le n  tám adás u tán  a II. p .-b e n  K o r m o s  ö t r e  
s z a p o r íto t ta  a k isp e s ti g ó lo k  szá m á t. A  22. p .-b e n  
B é re s  sa ro k rú g á s á b ó l K a u tzk i a  S o ro k s á r  e lső  
g ó l já t  lő tte . A 25. p .-b e n  M ik es  á ta d á sá b ó l S ze ­
nes a h a tod ik , a 32. p  -b e n  p e d ig  S zen es , M ik e s  
és S e ré n y i a k c ió b ó l u tó b b i a  h e te d ik  g ó lt  lő t te . 
A  S o ro k sá r  m ég e k k o r  sem  a d ta  fe l  a  k ü zd e lm e t 
és a  3S. p .-ben  sz a b a d rú g á s b ó l S etaw eler rév én  
m á sod ik  g ó l já h o z  Jutott.

Az Újpestet biztos nyerőnek tekintette 
mindenki az első húszpercnyi játék után. El­
tekintve attól, hogy Újpest két perc alatt 
kétszer juttatta a Hungária hálójába a lab­
dát. Újpest háromszor szerezte meg a veze­
tést, de a Hungária mindig kiegyenlített. 
3:2-nél úgy festett a dolog, hogy Újpest most 
már biztosan nyeri a mérkőzést, azonban 
Kővágó az utolsó percekben hendset vétett a 
tizenhatoson belül s a Hungária tizenegyes­
ből meg tudta szerezni újból a kiegyenlítést. 
Az Újpestben a védelem jobban játszott, mint 
a Hungáriáé. Csupán Szabó javára mutatko­
zott valami plusz Aknaival szemben. A fede­
zetsorban, Borsányit kivéve, a mérleg a Hun­
gária javára billent. A két szélsőhalf, külö­
nösen Barátky játszott jól. A  csatársorban a 
javuló Avcvr és főleg J akiibe jelentettek ve­
szélyt. A négy szélső közül aránylag P. Szabó 
volt a legjobb. A  Hungária belső triója sokat 
forgolódik és nem képes magát tisztára ját­
szani.

Ú jp e st  m ó r  a z  elad p e r cb e n  A v a r  lö v é s é b ő l 
m e g sze rz i a  v e ze té st  s t e lje se n  b e fé s z k e li m a g á t 

H u n g á r ia  té r fe lé r e . J a k u b e  és  A v a r  lö v é s e i a lig  
te v e sz t ik  e l a  cé lt . A  H u n g á r ia  v é d e lm e  k a p k o d  
fa  íg y  a  csa tá rso r  csak  r itk á n  ju t  szó h o z . H úsz 
p e r c ig  t a r tó  U jp eat fö lé n y  után C seh  I I .  éa T it ­
kos te re m te n e k  m eleg  h e ly z e te t  az Ú jp e s t  k a p u ja  
e lő t t , de A k n a i és a  v é d e le m  s ik e re se n  á ll t  e llen  

tá m a d á so k n a k . A  23. p e r cb e n  B a r á tk y  á ta d á sá t  
K a lm á r  ü g y e se n  á te n g e d i T itk o sn a k , ak i e g y e d ü l 
á llv a  J o b h lá b b a l a ro sszu l v e tő d ő  A k n a i k a p u ­
já b a  g ó lt  lő . (1 :1). A  g ó l  után H tin g á r ia -fö lA n y  
m u ta tk o z ik , a zo n b a n  K a lm á r  én C seh  I I .  a d d ig  
á ll it g a t já k  a la b d á t, a m íg  az ú jp e s t i v é d e le m  sze ­
re li  ők e t . A  31 p e rcb e n  A v a r  e ln y o m ja  M á n d it, 

la b d a  íg y  I*. S z a b ó h o z  k e rü l, a k i ú jb ó l  m eg*

Háromszor is megszerezte a vezetést az Újpest
Ú jp e s t  — H u n g á r ia  3 :3  (2 :2 )

sze rz i Ú jp e stn e k  a v ezetést. V á lto z a to s  já té k  u tán  
O ttá v i le r o h a n á s á b ó l k o r n e r  lesz. A  j ó l  ív e lt  k o r - 
n ert B a rá tk y  C seh  I I . -h o z  fe je l i ,  a k in e k  é les lö ­
vése  u ta t ta lá l a  h á ló b a . M in d k é t  cs a p a t k ü zd  az 
e lő n y  m eg szerzéséért, d e  m in d k é t o ld a lo n  a  lö v é ­
sek  cé lt  tév eszten ek .

A  m á so d ik  fé l id ő b e n  h u llá m x ó b b  a já té k  kép e .

A  T. p e r cb e n  S z a b ó  k i fu t  a  k a p u b ó l és  *a la b d a  
F a rk a sh o z  k e r ü l, a k i k a p u r a  lő  és a c so m ó b a n  
v a la k i k ézze l ü ti k o r n e rr e  a la b d á t . Iv a n e s ics  
b ír ó  a  t iz e n e g y e s  p o n tr a  m u ta t, de a  H u n g é r ia - 
ja té k o s o k  r e k la m á lá s á r a  m e g k é rd e z i a  h a tá rb tró t, 
a k i s z e r in t  a  la b d á t  nem  m e z ő n y já té k o s , hanem  
S za b ó  ü tö tte  k o r n e rr e . E r re  a  b ír ó  k o m é r t  íté lt . 
K o c s is  m e g sé rü l, d e  est az e lő n y t  Ú jp e s t  nem  
t u d ja  k ih a szn á ln i, b á r  a  Játék  e  ré szé b e n  tö b b e t  
tá m a d . M ost m in d k é t csa p a tn a k  c s a tá rso r a  v á lta ­
k o z v a  tá m a d  és  a lk a lm a  v a n  m in d k é t fé ln e k  a 
v e ze té st  m e g sze re zn i. K a lm á r  ü g y e se n  szö k te ti 
S za b ó t , a k i v is s z a a d ja  a  la b d á t  C seh  I L  e lé , a zo n ­
b a n , ő  b á r  Ide je  le t t  v o ln a  a k a p u tó l 5 lé p é s n y ir e  
le á l l í ta n i a  la b d á t , k a p á sb ó l h a js z á lla l f ö lé  lő. 
E g y  p e r c c e l k é ső b b  Ú jp e st  h a g y  k i e g y  h o ltb iz to s  
h e ly ze te t . F ark a a  b e ad ását A v a r  c s íp i e l. L övése 
a  k a p u fá r ó l  P . S z a b ó  été  p a tta n , a k i az ü re s e n  
h a g y o t t  k a p n  m e llé  lö v i  az á ll ít o t t  la b d á t.

A  3t. p e r c b e n  M á n d l n a g y  h ib á já b ó l  J a k u b e  
ú ja b b  g ó l t  lő  A  H u n g á r ia  e lk e se re d e tte n  k üzd  a 
k ie g y e n líté s é r t , de m á r ú g y lá ts z ik , h o g y  ez nem  
s ik e rü l, a m ik o r  O ttá v i n a g y s z e rű  a k c ió t  v ezet, 
h á ro m  e m b e re n  á tm e g y , ce n te re z i a la b d á t, a m it 
K ő v á g ó  k ézze l akaszt m eg . A  b ír ó  t iz e n e g y e s t  
Íté l, a m it  B a rá tk y  n a g y  e r ő v e l  ju tta t  a  h á ló b a

A játékosok már levonulnak, amikor Víg
magáréi megfeledkezve, megrugja Ottávit, 
aki összeesik és úgy viszik le a pályáról. Az 
öltözőben nagy a felháborodás és érthetetle­
nül, nem engedik meg az Újpest játékosainak 
a fürdő használatét, amiből Vig és Takács 
között újabb tettlegesség keletkezik.

Bocskai -  III. kér. FC 1:1 (1:1)
A  B o e s k a y  a m e g b e te g e d e tt  M o o r é  b o ly é n  T a tá r  

n e v ű  ú j  já té k o s á t  s z e r e p e lte tte , ak i a zo n b a n  a k ö ­
zép fe d e ze t  p o s z t já n  te lje se n  c s ő d ö t  m o n d o tt . A 
m érk őzés  e g > e b k é n t  a m u ta to tt  já té k n n k  m e g fe le ­
lő e n  d ö n te t le n ü l c s ő d ö t  m o n d o tt , a B o cv k a y  a zo n ­
b an  a I I .  fé l id ő b e n  ta n ú s íto tt  fö lé n n y e l  k is sze­
re n c sé v e l g y ő z h e te tt  v o ln a . A  já té k  e g y é b k é n t  
nem  m o zg o tt  m a g a s  n ív ó n .

V á lto z a to s  m e z ő n y já té k  u tán  a 7. p .-b e n  a I I I .  
k é r  rú g ta  a z  e ls ő  k o rn e rt  a B o e s k a y  e lle n . A  14 
p .-ben  a B o c s k a y -c s a tá ro k  h a g y ta k  e g y  k o rn e rt  
k ia k n á za tla n u l A  23. p .-b e n  a I I I .  k ér . b e lső csa ­
tá ra in a k  szép  ő ss z já té k á h ó l Ő ri a v e ze tő  g ó lt  lő t ­
te. K ét p e r c c e l k é s ő b b  g y o r s  B n rsk n y -tá m ariá sb ó l 
T e le k i á ta d á sá b ó l M a rk o s  k ie g y e n l íte t t . A  fé l id ő  
h á tra lé v ő  részében  m in d k é t csa p a t csa tá rso rá n a k  
tö b b  g ó lh e ly z e t e  a k a d t, m e ly e k  a zo n b a n  k ia k n á ­
za t la n o k  m a ra dtak .

S zü n et u tá n  a B oea k a y  la ssan  e rő s e b b  te m p ó t 
d ik tá lv a , fö lé n y b e  k e r ü lt . M in dk ét e g y ü tte s  k é t- 
k ét sa ro k rú g á s t  rú g o tt , m e ly e k  e re d m é n y te le n e k  
m a ra d ta k . A d e b re c e n i fe d e z e tso r  g y e n g e  já té k a  
fo ly tá n  a B o e s k a y  csa tá rso rá n a k  nem  s ik e rü lt  a 
g y ő z e lm e t  Je len tő  g ó lt  m e g sze re zn ie , b á r  a c s a ­
tá rso rá n a k  nem  s ik e rü lt  a g y ő z e lm e t  je le n t ő  g ó lt  
m e g sze re zn ie , b á r  a  k ö zö n sé g  n n g y  m é rté k b e n  
b u z d íto t ta  a  já té k o s o k a t  az e re d m é n e y s  já té k r a .

Bratislava- Budai „11“
1 : 0  (1  O )

Zuhogó esőben, felázott pályán játszották a 
csapatok a mérkőzést, amelyen a kissé fáradt­
nak látszó budapesti csapat nem érvényesült. 
A vezetőgólt a 16. p-ben Bulla lőtte. Szümt 
után a pozsonyiak erős iramot diktáltak, a 
budaiak azonban jól védekeztek. Fábián kapus 
több veszélyes labdát tett ártalmatlanná és a 
fedezetsor is kiválóan dolgozott, úgyhogy a 
hátralevő időben több gól nem esett.

O la s z o rs z á g — ^M a g ya ro rs zá g  7 9 :6 2
A magyar— olasz mérkőzést annak ellenére, 

hogy a magyar versenyzők a tizennégy ver­
senyszám közül hetet megnyertek, tehát 
ugyanannyit, mint az olaszok, mégis 79:62 
arányban elvesztettük. Firenzében 10.000 
főnyi közönség lelkesen ünnepelte a magyar 
atlétákat. A versenyt azért vesztettük el, 
mert gerelyvetőink a várakozáson alul szere­
peltek, másrészt Raggambit, akinek második 
helyezése vitán felül állt, a starter kétszeri 
kiugrás miatt kiállította. Raggambi versenyen 
kívül futott és második lett. Érdekes, hogy a 
második helyek tekintetében is felülmúltuk az 
olaszokat, mert mi 7 második helyezést ér­
tünk el, míg az olaszok csak ötöt.

Részletes eredmények:
100 m: 1. Toetti (0) 01.8 mp„ 2. Maregattl 

(0) 11 mp., 3. Sir (M) 11 mp.
iOO m.: 1. Barsi (M) 50.6 mp., 2. 8avernari (0) 

51 mp., 3. Giacnmolli (O) 51.8 mp., 4. vitéz Sza- 
lay 52.4 mp (1!)

800 m.: 1. Szabó (M) 2:01 mp., 2. Tavernari
(O) 2:01 mp., 3. Furia (O) 2:02 mp., 4. Zsitvay 
(M) 2.04.2 mp.

1500 m X .  Beceali (0) 4:03 2 mp., 2. Szabó IM) 
4:04 mp., 8. Furia (O) 4:06 mp., 4. Govrik (M) 
4:17 mp.

5000 m.: 1. Cerati (0) 15:35.4 mp., 2. Lippi (0) 
15:36* mp., 3. Kelen (M) 15:43 mp.. 4. Simon 
(M) 15:30 mp. „  ^  . _ _

110 m gát: L Valié (O) 15.1 mp., 2. Kovács (M) 
15.2 mp., 3. Jávor (M) 15.3 mp., 4. Caldani (O) 
15.6 mp.

100 m gát: 1  Faoelli (0) 56.4 mp., 2. Kovács 
(M) 57.8 mp., I. Dinogri (0) 58.4 m p, 4. Nagy 
(M) 61.4 mp.

Magasugrás: L Hódossy (M) 190 cm , 2. holt 
versenyben Kénmárky (M) és Tomassi (0) 185 
cm , 4. Degli Epsosti (0) 180 cm.

Távolugrús: 1. Balogh (M) 718 cm , 2. Feketo 
(M) 712 cm , 3. Benatti (0) 689 cm , 4. Tomassi 
(0) 666 cm.

Rúdugrás: 1. Zsnffka (M) 881 cm , 2. holtver­
senyben Király (10 és Innocenti (0) 370 cm, 
4. Mazocehl (O) 360 cm.

Súlydobás: 1. dr. Darányi (M) 14.84 m , 2. 
Csinyl (M) 14.28 m , 3. Pighi (0) 12.66 m , 4. 
Agosti (0) 11 m

Diszkoszvetés: 1. Donogán (M) 47 m 11 cm. 
2. Remecz (M) 45.48 m , 3. Pighi (0) 43.26 m„ 
4. Spezzali (0) 28.23 m.

Gerelyvetés: 1. Agosti (O) 57.88 m , 2. Spezalli 
(O) 57.05 m , 8. Várszegi (M) 65.41 m„ 4. Buda 
vári (M) 55.20 m.

Olimpiai staféta: 1. Olaszország (100 méter 
rel), 2. Magyarország.

Az Asztalos Ipartestület védnöksége alatt álló

Bútorcsarnok Szövetkezet
mint az I. 0. K. Sz. tagja 

üzletét Cllói^út 18. szám alól

V., Gróf Tisza István-utca 18. szám alá
helyezte át. — Uj telefon: 81—0—85.

Néhány nap múlva

K O H Ö Z K Q Ű Q n R

Megszűnik
női divat- és vászon-osztályunk, 
amit sürgősen

kiárusítunk!
Ez alkalommal az összes férfi fehér­
neműeket és divatcikkeket is rend­
kívül olcsón árusítjuk 
Vásároljon sürgősen, mert ilyen 
alkalom többé nem lesz.

R e k o r d e r e d m é n y e k  a T T C  gryorsasáffi v e rs e n y é n ! 
V a sá rn a p  rend© *te m e z  a  T e ré z v á ro s i T o rn a  C lu b  
id e i ősz i tú ra v e rse n y é t , k ilo m é te r  g y o r s a s á u l v er  
e e n n y e l ö s s ze k ö tv e . A z  a g ilis  e g y e s ü le t  ú jítása  
h o g y  B n d a e p e t  b e lte rü le té n  g y o r s a s á g i a u tó - éa 
m o to r v e r s e n y t  ren d ez , hatalm im  s ik e r t  e re d m é n y e ­
zett . A  tú ra u ttó l fü g g e t le n ü l a  T T C  k ísé r le tk é p e n  
k ü lö n  g y o r s a s á g i fu ta m o t  is e n g e d é ly e z e tt , a h o l 
töb ek  k ö zt  H a rtm a n n  L á s z ló  119.5 km -es á t la g o t  
é r t  e l. — A  T T C  tú ra v e rs e n y é n  a s z ó lé g é p e k  250 
kem -ee k a te g ó r iá b a n : 1. S tern  E n d re  T T C  (P n ch ) 
199 p o n t., az o ld a lk o c s is  g é p e k  350 kem -ea k a te ­
g ó r iá b a n : 1. G e rő  A n d o r , M T K  (M o to sa co e h e ) 96 
p o n tta l, a tú ra a u to m o h lik  750 kem  ee  k a te g ó r iá ­
b a n : 1. H u szá r  G y ö r g y  F T C  (A u st in ) 7« p on tta l.

A  m a i b u d a p e sti ló v e rs e n y e k  e re d m é n y e :
A  m ai b u d a p e sti ló v e r s e n y e re d m é n y e k .

I. E la d ó  v e rs e n y : (1600 in ). 1. J e sze n szk y  E le ­
m é rn é  ú rn ő : K e re ső  (S o h e jb á l 7/10 re á ), 2. V e r ity  
(K a ssz iá n  T iv a d a r  5), 3. H a b a r i  (R ó z s a  12) F . m .: 
S a tu , S e m p e r  1 h . 11/2 hoaaz. T ó t : 10:19, h e ly r e  
14, 22.

I I .  H a n d lca p  (1100 m ). 1. S ta ll O b o r w e ld e n : 
O rco  (S za b ó  10), 2. B a rá tn ő  (H a ta ch e r  14), 3. P ár- 
tagaa  (W ie s b a c h  3). F . ra .: P e zsg ő , P ic i .  S iin b a , 
M a ris , M ó d os , M irjarn , A ír i c a u u s ,  G a ru d a , Zsl- 
v á n y , S zá zszorszép , S e lim  pasa , B ú z a v ir á g  2 h , 
f e jh .  T ó t :  10:252, h e ly r e  69, 69, 22.

I I I .  L o v a r e g y le t i  d í j :  (20.000 P, 2 800  m ). 1. Ó ra  
d itz i fő m é n e s : L o rd  N elson  (K a ü te n b e rg e r  7/10 
re á ), 2. A r o » a  (S c h e jb a l 3), 8. D ív a  (G u tá i 4), 5. 
N im o ló , 6. K e lle rm a u u , 7. T ih a n y , 8. R en d es, 9. 
H o n p o lg á r , 10. S üsü  (4 S a lv a to r )  fé l  h , ö tn e g y e d  
h . T ó t :  10:21, h e ly r e  14. 13, 20. I d ő  3.15 1/5. A  
v e rse n y b e n  a H o n p o lg á r  Járt az é len , m ö g ö tte  
Á r o s a , D ív a , N im o ló  és L o rd  N elson  h a la d ta k , 
m íg  a  m e z ő n y  v égén  K e lle rm a n n  és S üsü  g a lo p ­
p o z o tt . A z  e g y e n e s b e  fo r d u ló  e lő t t  tö m ö r ü lt  a  m e ­
ző n y , D iv a  v ette  á t a v eze té st , szorosa n  k ö v e tv e  
Á r o s a  és L o rd  N elson  á lta l. A  tá v n á l L o rd  N e l­
son  fe lv e tte  a  v e rs e n y t  s n a g y o n  b iz to sa n  fél- 
h osszá l n y e r te  a  v e rs e n y t , m íg  Á r o s a  a  cé l e lő tt  
e lv e t te  D ív á tó l a  m á sod ik  h e lye t .

I V . K é té v e s e k  v e r s e n y e : (1000 m ). 1. O cek lész i 
m é n e s : B a b lé k a  I I .  (F o d o r  10), 2. B a k e ze r  (G u ta l 
2), 3. F o n to s  (S c h e jb a l 6). F . m .: P a lra y ra , M a 
r o c co , R a ttra p e , 6 h , 1 és fó l  h. T ó t : 10:74, h e ly r e  
36, 19.

V . K été ve se k  h e n d ik e p je :  (1200 m ). 1. G r ó f
A nd rós.sy  G é za : T ü csö k  (T a m á si 20), 2. C oru u a  
(K l im s c h a  5), 8. S u n tim e  (S za b ó  4). F . m .: J n d ith , 
K o lc h is ,  J o l l y ,  S am ak i, L e o n ó ra , K anton , S zebb  
J ö v ő ,  B a b á m , R o b in s o n , R a g y o g ó ,  J o g a r ,  S il ly ,  
S a lly ,  B o g á rz ó , A tr o p o s , S an  R erao . 3 h , 1 h . T ó t : 
10:122, h e ly r e  32. 28. 23.

V I .  W e lte r  h e n d ik e p : (2400 m ) 1. G r ó f  W en o k - 
h e im  D é n e s : A lv in c z  (S c h e jb a l p a r i) ,  2. T a k a r o d ó  
(W e issb a o h  10), 3. S ze lin d e k  (T ó th  A n d rá s  3). F . 
m .: L e sb ia , B e a u r lv a g e , B o n y o d a lo m , A r a tó ,  Cse­
te p a té , C sop a k , F u v o lá s . 1 éa fé l  h . 2 h . T ó t :  
10:29, h e ly r e  13, 24, 13.

A  h a lm o z o tt  k e t tő i ío g a d á s o k  e re d m é n y e : O rco— 
T ü cssö k  5:1520.

Ferencváros -  Nemzeti 
2 : 0  ( 1 : 0 )

A bajnoki tabellán most már csak a
Ferencváros szerepel pontveszteség nélkül. A 
Ferencvárosban Háda játszott a legjoban és 
az ő érdeme, hogy a Ferencváros megőriz­
hette veretlenségét. A halfsorban Lázár volt 
a legjobb, míg a csatársorban csak Kőkút 
volt veszélyes.

A  Nemzeti védelmében Flóra, a halfsorban 
Gergely és Belesik, a csatársorban Bihámi 
játszott jól.

A  N em zeti k ezd i a  J átékot a le n d ü le te s  tá m a d á ­
sa iv a l m e g z a v a r ja  a F e re n c v á ro s t . B ih á m y  h a ta l­
m a i lö v é s é t  H á d a  szép en  v é d i, m a jd  H o r v á th  l ö ­
vése szá ll h a js z á ln y ira  m e llé . K o h u t e lfu t  V a d a s 
m e lle tt , szép en  b ead , de  T a k á cs  későn s ta rto l a 
la b d á ra  s íg y  T ö r ö k  n y u g o d ta n  tisztázza  a  h e ly ­
zetet. A  6. p e r cb e n  B u k o v i b e csa p v a  a  v é d e lm e t, 
az üresen  á lló  H o lm ih o z  p a sszo l, ak i Jó h e ly z e t ­
ben  m ellé  lö v i  a la b d á t. G e rg e ly  szép en  m e g ­
a k a sz t ja  a  fe r e n cv á r o s i tá m a d á sok a t és o k o s  la b ­
d á k k a l d o b ja  a  fr o n tb a  a  cs a tá ro k a t . C é té n y l 
ü g y e se n  e lm e g y  L á zá r  m e lle t t , a  16-ról lő , de 
H á d a  szépen  v é d i. S á ro s l passzai r e n d re  e l le n fé l­
h e z  k erü ln ek . B ih á m y  n eh éz  s z ö g b ő l lő t t  la b d á ja  
a lig  k e rü li e l a  k a p u t. Á lla n d ó a n  a  F e re n cv á ro s  
té r fe lé n  fo ly ik  a já té k ,  m é g is  a F e re n c v á ro s  é r  
e l g ó lt .  K o h u t n eh éz  s z ö g b ő l c s a v a r t  lö v é s t  k ü ld  
a k a p u ra , a  la b d a  a k a p u fá t  é r in tv e  t ú lju t  a  g ó l ­
v o n a lo n  és a  m á sik  k a p u fá n a k  v á g ó d v a  k ip a tta n . 
J u h ász  b ír ó  h a b ozá s  n é lk ü l g ó lt  íté l. A  N em zeti 
já té k o s a i é lén k en  t ilta k o zn a k  a g ó l  m eg ad ása  e l­
le n , m e rt  sze r in tü k  a la b d a  nem  ju t o t t  tú l a g ó l­
v o n a lo n . A  b ír ó  a zo n b a n  h a jth a ta tla n  m a ra d  és 
m e g a d ja  a  g ó lt .

A  m á so d ik  fé l id ő  N em zeti tá m a d á so k k a l In du l, 
de a b e lső  cs a tá ro k  nem  e lé g  e ré ly e s e k  a b e fe je z ő  
a k c ió k n á l A  II. p e r cb e n  T ak ács  fa u lt  á rán  sza ­
b ad u l T ö r ö k tő l , hosszan  szö k te ti m a gá t, W e in - 
h a rd t  k i fu t  e lé . la b d á t  e lé r i,  de ro s szu l t a lá l ja  ■ 
az K o h u t e lé  k e rü l, a k i a z  üres k a p u ra  lő , a  
la b d a  m á r m a jd n e m  a  h á ló b a  Jut, a ra ik o r  F ló r a  
b e le d o b ja  m agát a lö v é s b e  és a m e z ő n y b e  f e je l i .  
T ö rö k  m e g sé rü l és k iá l l,  m a jd  B u k o v lt  é r i h a ­
so n ló  sors , d e  m in d k e tte n  v is s za jö n n e k . T ö rö k  ce n ­
te rn e k , B u k o v i b a lszé lsőn ek  m e g y . A  N em zeti v e ­
szé ly e se n  tá m a d , de H á d a  p o m p á s v é d é se k k e l 
m e g h iú s ít ja  a N em zeti g ó lr a t ö r ő  já té k á t . A  k i ­
e g y e n lít é s  m á r a le v e g ő b e n  ló g , a zo n b a n  nem  a 
N em zeti, h an em  a F e re n c v á ro s  é r  e l  eg y  sze re n ­
csés tá m a d á sb ó l g ó lt .  T á n co s  lö v é sé r e  V e rm es k i­
fu t . a la b d a  F ló r á r ó l  az  ü res  k a p u b a  pa ttan .

SENZIT SZAPPAN . nincsen párja! 

BENZIT SZAPPAN: mégsem drága!

Emésztési nehézségek, gyomorfájás, gyo­
morégés, rosszullét, fejfájás, idegizgalmak, ál­
matlanság, gyengeségi állapotok, munkakép­
telenség esetén a természetes „Ferenc József’ 
keserűvíz megszünteti az emésztési zavarokat, 
a vérkeringést helyes útra tereli, felfrissíti 
a szellemet és egészséges álmot hoz. Az egye­
temi klinikákon végzett kísérletek  ̂ bizonyít­
ják, hogy alkoholisták a Ferenc József víz 
használata folytán éhsegérzetüket majdnem 
teljesen visszaszerezték. A Ferenc József ke- 
serűviz gyógyszertárakban, drogériákban és 
fűszerüzletekben kapható.

I I .  oszt, l lg a h a jn o k l m é rk ő zé se k :

B r o g n ls ta —R á k o sp a lo ta  3:4 (1 :4 ), B u d a fo k —
lírá s o k é  3:2 (2 :1 ), T a x i—V á c  2:1 (1 :4), V a sa s—C se ­
pe l 1:0 (1 :0), S h e ll— E T C  1:4 (4 :4 ), P h O b n a -R a k
3:2 (2:1).

A pardubitzl nagy akadályversenyt tizenhat 
ló közli! az osztrák Rcmus nyerte.

I. oszt. a m a tö rb a jn o k l m é rk ő zé se k :
T ö re k v é s— C T E  8:4 (4 :4). F T C —  E M T K  3:2 (2 :1), 

M Á V —P ostá s 5:1 (2 :4), V I .  k or . F C -S 3  FC 1:4
(1 :4). B eszk árt— B E A C  4:1 (2 :1), B S E — M T K  4:3
(0 :3), E le k tro m o s— F é r . V as. 3:3 (2 :4).

M áról h o ln a p ra  g a z d a g  le h e t

K IS S
s o r s j e g y e k  á l t a l

Í Vegyen vagy rendeljen |
D s z tá ly s o rs je g y e t a  I

r e n d k ív ü l sze re n csé s

K IS S
BANKHÁZBAN

Kossuth Lajos-utca 1. sz.
T e U lo n :  8 5 - 2 - 4 2

Fiók:
Erzsébet-körút 15. szám

T a le lo n : 4 2 - t - 0 3

A húzások már csü­
törtökön kezdődnek

A  so rsjeg ye k  hivatalos á rs i

nyolcai! 3 P, negyed 6  P, fél 1 2P , egész 2 4  P



M A G Y A R  H É T F Ő
1932. OKTÓBER 17.

Külkereskedelmi Köz­
pontot állít fel a kormány

A  k o r m á n y  g a z d a s á g i m u n k a te rv é n e k  k id o lg o z á ­
sán  fe lü l  é rd e m b e n  sem m i m ás nem  tö rté n ik  m ost 
a  p o l it ik a i  é le tb e n . A  te rv e ze t  és en n ek  a la p já n  
k ia d a n d ó  re n d e le te k  k ö zü l a  le g jo b b a n  e lő r e h a ­
la d ta k  az  e x p o r t - im p o r t  ú j  s z a b á ly o z á sá ra , il le tv e  
a  k ü lk e re sk e d e lm i K ö z p o n t  fe lá l l í tá s á r a  v o n a t ­
k o z ó  m ű v e le te k . E z  az ú j  s ze r v  lesz u g y a n is  h í­
v a t v a  a  v á lto z o t t  v is z o n y o k n a k  és a re á lis  é le t  
ta p a sz ta la ta in a k  m e g fe le lő e n  e g y s z e rű s íte n i az 
e x p o r t  ü g y e k e t , de e g y ú tta l  a  p r o v iz ó r iu m o k  és 
cse re sze rző d é se k  é rv é n y b e n  lé v ő  re n d sze re  fo ly tá n  
az im p o rtk e re sk e d e lm e t is . A  K ü lk e re sk e d e lm i 
K ö z p o n tb a  fo ly n a k  m a jd  b e  —  a te rv e ze t  sze r in t  
—  az összes e x p o r t-  és im p o rtk é r e lm e k , szem ben  
a z  e d d ig i  g y a k o r la tta l , a m ik o r  is a  m e ző g a zd a sá g i 
te rm é n y e k  és term ék ek  k iv ite lé n é l a fö ld m ív e lé s - 
ü g y i  m in isz té r iu m n a k  v a n  fő k o m p e te n e iá ja , a

k é szá ru b e h o z ta ln á l a  k e r e s k e d e le m ü g y i m in is z té ­
r iu m n a k  m in d k e ttő jü k  fö lö t t  á ll a p é n z ü g y m i­
n isz té r iu m  ée le g fö lü l  p e d ig  a  N em zeti B a n k . A  
m e g o ld á s  szer in t a N em zeti B a n k  k e zé b ő l k ik e rü l 
a  k ü lk e re sk e d e lm i fo r g a lo m  ir á n y ítá s a  ée azt 
v is s z a a d já k  e re d e t i h iv a tá s á n a k , a d e v iz a ü g y e k  
in té z é sé n e k . U g y a n csa k  m e g szű n ik  a fü g g e t le n ­
sé g e  ú g y  a M e ző g a zd a sá g i K ü lk e re sk e d e lm i I n té ­
ze tn ek , m in t az I p a r i  E x p o r t  In té ze tn e k  is , m e­
ly e k  ezen tú l a lá re n d e lte b b  sze re p e t  fo g n a k  b e t ö l­
ten i. E g y e d ü l a K e re sk e d e lm i és Ip a rk a m a rá k n a k  
m a ra d  m eg  a m a i sze re p ü k , m é g  p e d ig  a v é le ­
m é n y a d á s  és a v a ló d is á g  ig a zo lá sá n a k  te k in te té ­
b en . A  re n d e le t  k ö r ü li m eg b e szé lé se k e n  6ok szó 
e s ik  a F u tu ra  s z e r e p é r ő l is. E g y e s  je le k  u tán  
íté lv e , a F u tu ra  m ai s z e r e p e  lé n y e g e s e n  m eg fo g  
szű n n i, i l le tv e  m ű k ö d é s i k ö r e  c s ö k k e n i fo g .

I N G Y E N  A J Á N D É K ,  M É G  A  L E V É L P O R T Ó T  I S  V I S S Z A K A P H A T J A !
M O N D J A  M EG  A  M Ú L T JÁ T  É 8  M l F E L T Á R JU K  A  J Ö V Ő J É T  !

H e te k  ó ta  m ű k ö d ik  B u d a p esten  M a re lli 
m u n k a tá rsa , a k it  az e m b e re k  tö m e g e  k eros 
fe l k é r é sé v e l, h o g y  ta n á cso t  k é r je n e k  tő le , 
m ie lő tt  n a g y o b b  v á lla lk o z á s b a  k ezd en én ek  
C sak  a  k iv á ltsá g o sa k n a k  ju t o t t  o s z tá ly r é ­
szül, h o g y  ig é n y b e  v e h e t ik  M a r e l li  ta n á ­

c s a it , m e rt  e g y  ta n á cs  E u r ó p á b a n  10 d o l ­
lá rn a k  m e g fe le lő  ö s s sz e g b e  k e rü l.

A  , ,M a g y a r  Hétfő** o lv a s ó i  a zon ba n  tel 
je se n  in g y e n  ju th a tn a k  a h h o z  a 20 é v re  
e lő r e  k is z á m íto tt  e s e m é n y fo le o ro lá s h o z , 
a m e ly é r t  e d d ig  h a ta lm a s  ö s s z e g e k e t  k e lle t t  
le f iz e tn i . F e lté t le n  v e g y e  ig é n y b e  la p u n k  
p á ra tla n  k e d v e z m é n y é t . M o n d ja  m e g  m ú lt­
já t ,  i l le tv e  tö lts e  k i a z  a la n t i s z e lv é n y t  éa 
M a re lli  m u n k a tá rsa  m e g m o n d ja  jö v ő jé t .
H á lá s  lesz  n ek ü n k  és ú j  h ív e k e t  szerez  
a k c ió n k n a k , a m e ly é r t  h á lá sa k  leszn ek  
ö n n e k .

K é r jü k  a z  a la n t i s z e lv é n y !  k it ö lt e n i  é6 
32 f i l l é r  p o s t a b é ly e g  m e llé k lé sé v e l e lk ü l­
d e n i a M a g y a r  H é t fő  k ia d ó h iv a ta lá b a , B u ­
d a p e s t , V I .,  R ó z s a -u tca  111., a h on n a n  h o z ­
zánk t o v á b b í t já k ,  m i a zo n n a l k id o lg o z z u k , 
Ö n h öz v is s z a ju t t a t ju k  és 

m ég  a le v é lp o r tó  v iss za s ze rzé s é re  is 
k ö n n y ű  a lk a lm a t  a d u n k .

N é v :

Cím:
S zü le té s i é v :  —  —  —  —  —  —  —  —  —
M e ly ik  é v b e n  á ll t  a n y a g ila g  & le g jo b b a n ?

M e ly ik  é v b e n  v o lt  k o m o ly  b e t e g ?  —  —  — 
M e ly ik  e sz te n d ő b e n  v o lt  s z e r e lm i v a g y  le lk i

s z e m p o n tb ó l a le g b o ld o g a b b ?  —  —  —  —

/ij-Lru~uxruij-u-Lnnrrviri- ir i-»VT-i'T-i'r ‘ir ir i- r i*T*irr*i- r r - * ~ ^ ...................* ............................ ..

H á ro m  holott
B é cs v á ro s  utcáin

A u sztriá ba n  m e g k ez d ő d ö tt  a n á ci, s zo c iá ld em o k r a ta  
h a rc  — N ém e to r sz á g b a n  ú jra  fellá n golt a k ü z d e lem

Az a felelőtlen agitáció, melyet a bécsi nem­
zeti szocialisták a legutóbbi időkben kezdemé­
nyeztek és amely két héttel ezelőtt Göbels ber­
lini nácivezér látogatásával kulminált, ma 
meghozta Bécs város számára a maga szomorú 
véres szenzációját.

Bécs XI. kerületében, a híres simmeringi 
kerületben összeütköztek a nemzeti szocia­
listák és a szociáldemokraták, az összeüt­
közés következménye: három halott, 15 
könnyebb és súlyosabb sebcsüHt és egyelőrer 

50 letartóztatás^
Bécs város ma valósággal a forrongás képét 
m u t a t j a .  Az utcákon megerősített rendőri őr­
járatok cirkálnak, a kaszárnyákban pedig ka­
tonaság van készenlétben.

A véres eseményekről tudósításunk a követ­
kező:

A nemzeti szocialisták egy körzeti gyűlésük 
ntán felvonulást rendeztek a Simmeringben.

Amidőn a résztvevők zöme elhatadl a szo­
ciáldemokraták otthona előtt, minden lát­
ható ok nélkül lövéseket adtak le rájuk az 
otthonból. A lövések megölték azt a rend- 
őrtisztviselőt, aki a menetet kísérte, továbbá 

két magánszemélyt.
Az utóbbiak közül az egyik, mint megállapítot­
ták, nemzeti szocialista, a másik pártállását 
még nem tudták megállapítani.

Ezenkívül 10—15 könnyebb és súlyosabb se­
besültet számoltak meg.

A  sebesüléseket egyrészt a leadott lövések 
okozták, másrészt

ütő és szúrófegyverektől származnak, mert 
a lövéseket követően kézitusa keletkezett.

ö t ven embert letartóztattak.
A későbbi rendőri jelentés szerint 

A  felvonulásban résztvett egyik nemzeti 
szociálista és egyik politikai ellenfele kö­
zött veszekedésre került a sor s a nemzeti 

szocialistát megszúrták.
A  tettes a szocialista-otthonba menekült, mire 
a többi nemzeti szocialista utána ment. Mint­
hogy az utóbbiak be akartak hatolni az ott­
honba, belülről lövéseket adtak le rájuk.

A mai eseményekkel kapcsolatban híre jár, 
hogy a kormány a köztársasági védőszövet­

séget szükségrendelettel feloszlatja.
Mialatt a simmeringi véres események le­

játszódtak, a Heimwehr-gyüléssel kapcsolat­
ban nagy tüntetés volt a Hősök terén, a bel­
városban, amelyhez a résztvevők egy része a 
Bingen csatlakozott. A Ring két oldalán sok 
nemzeti szocialista állott sorfalat. Ezek az el­
vonuló Heimwehr-osztagok tagjait ironikus 
megjegyzésekkel kísérték. Közben összetűzés 
támadt közöttük, úgyhogy a rendőrségnek kel­
lett közbelépnie és az ellenfeleket gumibottal 
szétválasztania.

Férfiak
g y e n g e s é g e  e llen  sza v a to lt  azonnali
se g ítsé g  m in d e n k o rra  b iz to s ítv a . Nem  
o rv o ss á g i I llu sz trá lt  sza k orvos i 
Ism ertetőt 80 f i ll .  b é ly e g  e llenében  

d iszk réten  bérm en tv e  k ü ld : „G U M I E X P O R T *' 
B u d a p est, N ép színház utca  13 M.

A rendőri készültséget a kerületekben meg­
erősítették. A simmeringi szocialista-otthont 
rendőrileg lezárták. Erős őrjáratok cirkálnak, 
hogy a további összeütközéseknek elejét 
vegyék.

D o rtm u n d b a n  is  k é t  
h a lo tt vo lt v a s á rn a p o n
Dortmundból jelentik: Dortmund északi ré­

szében vasárnap délelőtt összetűzés támadt a 
nemzeti szocialisták és a kommunisták között.
Két ember meghalt, 12 súlyosan megsebesült. 

Mintegy 400 egyenruhás nemzeti szocialista 
vonult fel ebben a városrészben a reggeli 
órákban és választási iratokat osztogatott a 
nagyobbára munkáslakosság között. Tíz óra 
felé a nemzeti szocialistákat a kommunisták 
kövekkel támadták meg. A rendőrség, amely 
azonnal a helyszínére érkezett, közbelépett és 
szétválasztotta a verekedőket. Később a két 
tábor egy másik utcában ismét összeütközött. 
A rendőrség itt is kénytelen volt közbelépni, 
fegyverét és gummibotját használva. Az ed­
digi megállapítás szerint egy nemzeti

szocialista és egy asszony meghalt. Tizenket- 
ten, köztük egy rendőr, súlyosan megsebesült.

Elkoobzták az Arbelterzcitung rernd- 
kivüll számát.

Az est folyamán az Arbeiterzcitung rondkívüli 
kiadást adott ki, amely a simmeringi esemé­
nyekei foglalkozik s azt Írja, hogy a nemzeti 
szocialisták megtámadták a szociáldemokratá­
kat, majd súlyos vádakat emel a rendőrség 
ellen. A  rendkívüli kiadást az este folyamán a 
rendőrség elkoobzta.

Újabb hivatalos Jelentés.
A késő esti órákban a következő újabb je­

lentést adták ki:
Egy nemzeti szocialista felvonulás alkalmá­

val Simmeringben a nemzeti szocialisták és 
szociáldemokraták összetűzése során revolver- 
lövésekkel megöltek két nemzeti szocialisttá és 
egy rendőrtisztviselőt, megsebesitettek továbbá 
húsz egyént, közülök nyolcat súlyosan. A rend­
őrség átkutatta a szociáldemokrata munkás- 
otthont és letartóztatta a Sehutzbnnd ott tar­
tózkodó negyvenöt tagját. Elkoboztak egy háti­
zsákot, amelyben pisztolyok voltak, nemkülön­
ben hetven karabélyt.

A jövő héfen a Ház elé kerül 
a rokkanttörvény

A felsőház, mint ismeretes, a kormány vi­
tája fölötti ülésezést e hét szerdájára halasz­
totta. Ezen a napon előreláthatólag véget is 
ér a vita. A képviselőház jövő héten szerdán 
kezdi meg rendszeres ülésezését, mely alka­

lommal a benyújtandó rokkanttörvényt veszi 
tárgyalás alá. Addig, amíg a javaslattal a 
bizottságok fognak foglalkozni, valószínűleg 
a felszaporodott mentelmi ügyeket tárgyalja 
a Ház.

Pestre kozták az újpesti gyógyszerész Ausztriába 
szökött Merénylőjét

Az elmúlt hónapban nagy feltűnést keltett 
az a kegyetlen rablótámadás, amelyet Steiner 
József két másik suharctársával követett el 
egy újpesti gyógyszertár ellen és az ott ellen­
álló gyógyszerészsegédet súlyosan meg is se- 
besítették. Az értelmi szerző megmenekült a 
statáriális eljárás alól, amennyiben sikerült

Bécsbe szöknie, ott azonban elfogták éshosz- 
szas eljárás után a napokban adták ki a ma­
gyar igazságszolgáltatás rendelkezésére. 
Szombat este vette át az illetékes pestvidéki 
ügyészség az új foglyot, kinek ügyében rövi­
desen ki is tűzik a főtárgyalást.

j e é e v i t 'c L

T U N G S R A M
m á r k a  a z  i z z ó l á m p á n ?  

50  évi  k u t a t á s t  és  f e j l ő d é s t

K Ö Z L E M É N Y E K
N Y U G O D T  L E H E T , m i v ig y á z u n k  az ö n  érd e ­

s e ir e !  U g y a n is  t. ü z le t fe le in k e t  m in d e n  h ú zá s  után 
é r te s ít jü k  a  n y e r e m é n y e k r ő l ,  s a z o k a t  készpénzben  
a zo n n a l k i is  f iz e t jü k . R e n d e lje n  n á lu n k  e g y  ősz- 
t á ly s o r e je g y e t  s r e m é l jü k , h o g y  az sze re n csé t  fo g  
h o zn i. A  húzás m á r o k tó b e r  20-án k e z d ő d ik , tehát 
re n d e lé s é v e l ne k é s le k e d jé k . F iz e tn i v a n  id e je  a 
h ú zá s  e lő t t . K ise  K á r o ly  és  T aa  b a n k  rt .. B u d a ­
p e s t , I V . ,  K o ssu th  L a jo s -u tc a  1. T e le fo n :  85—2—42.

H a  f á j  a  fe je  és s zé d ü l, ha  te lts é g e t , bél iz g a l­
m a t, g y o m o r é g é s t ,  m e lls zo ru lá s t  v a g y  sz ív d o b o g á s t  
é re z , ig y é k  m in é l e iő b b  v a ló d i  „ l 'e r e n c  J ózse f * 
k o s o rn v ize t .

S z ib é r ia i  f e n y ő k iv o n a t o t  és te n g e r is ó t  ta rta lm az 
a P ila v in , a zé rt  g ő z e  in h a lá c ió h o z  fe lü lm ú lh a ta t ­
la n . E g y  40 f i l l é r e s  P i la v in  4 b e lé le g zé s h e z  e lé g ­
sé g e s .

M I N D E N K I  Ö N M A G Á H O Z  A L L  A  L E G K Ö Z E ­
L E B B . A  n é p sze rű  f i l l é r e s  v o n a to k  a  fo rg a lo m  
e m e lé s é re  s z o lg á ln a k , a k ö z k e d v e lt  s z e re n cs e so rs je ­
g y e k  p o d ig ,  m e ly e k  D Ö K G E  F R I G Y E S  ban k  r.-t.- 
uál B udaixset, K o ssu th  L a jo s -u tc a  4 k a p h a tó k , — 
e g y  fő n y e r e m é n y  —  sze re n csé s  e se tb e n  500.000 
p e n g ő  —  m e g n y e r é s é h e z  v e ze tn e k . A  so rs je g y e k  
á r a :  e g é sz  24, fé l 12, n e g y e d  6, n y o lc a d  3 p en gő . 
R e n d e lé s h e z  L E V E L E Z Ő L A P  e le g e n d ő . F iz e tn i van 
id ő  a h ú zá s  e lő tt .

A  M  K I R .  O S Z T A L Y S O R S J Á T É K  F Ő A R U S IT rtI
k é r ik  t. ü z le t fe le ik e t , h o g y  a  k a p o tt  s o r s je g y e k e t  
v a g y  v is s z a k ü ld e n i, v a g y  a zok  á rá t  k ie g y e n l íte n i 
sz ív e sk e d je n e k , m e rt  cs a k  a zok  v e szn e k  részt az 
ú j 29. m . k ir . o s z tá ly 6 o rs já té k b a n , k ik  a s o r s je ­
g y e k é r t  já r ó  ö s s z e g e t  a  h ú zá s  e lő t t  k if iz e tté k .

A Z  Ő S Z I I D ö  B E Á L L T Á V A L  m in d e n  n ő  szá ­
m á ra  fo n to s , h o g y  a r c b ő r é t  a z o rd  id ő já r á s  ká ros 
b e h a tá sa iv a l szem b en  k e llő k é p p e n  m e g v é d je .  E 
cé l e lé r é se  m a  m á r  nem  p r o b lé m a , m iu tá n  a 
C a o la  v it e m in o s  k rém  e g y é b  k iv á ló  tu la jd o n s á g a i 
m e lle t t  a b ő r  e lle n á lló k é p e s s é g e it  is n ö v e l i ,  a b ő r t  
a szé l és h id e g  k ó r o s  k ö v e tk e z m é n y e i e lle n  e re d ­
m é n y e se n  m e g v é d i.

A Z  Ó C E Á N  K É K S Z A L A G J A  v á lto z a t la n u l a N ord - 
d e u ts ch e r  L lo y d  ..B r e m e n "  n e v ű  ó c e á n já r ó já n a k  
b ir to k á b a n  m a ra d t . A z  u tó b b i id ő b e n  a k ü lö n b ö ző  
ha jó s  tá rsa sá g o k  le g g y o r s a b b  h a jó i szá llta k  h a rcb a  
e zé rt  az érté k e s  d í jé r t ,  m e ly e t  m in d ig  a le g g y o r ­
sa b b  ó c e á n já r ó  ta rt  b ir to k á b a n , d e  m e g  sem  k ö ­
z e líte t té k  a „ B r e m e n “  s ze n z á c ió s  te lje s ítm é n y é t , 
m e ly  h a jó  n é g y  és fé ln a p  a la tt  te sz i m eg  az utat 
E u r ó p a  é6 A m e r ik a  k ö z ö tt .

A  M . K I R . L É G Ü G Y I H I V A T A L  k iá l lí tá s i a n y a ­
g á b a n  lá th a tó  e g y n é h á n y , a  lé g i fo r g a lo m  ü z e m b iz ­
ton sá ga  és c é ls z e r ű  ir á n y í t á s i  s z e m p o n t já b ó l ig en  
fo n to s  k é szü lé k , m e ly e k  a S ie m e n s  és I la ls k e  
R .-t . g y á r t m á n y a i .  L á th a tó  a T e le fu n k e n  R t .  
g y á r t m á n y a i k özü l e g y  m a m á r  m u ze á lis  je le n t ő ­
sé g ű  a d ó á llo m á s  1919-ből. v a la m in t  k ét m o d e rn  k é ­
szü lé k  k e lt i fe l a f ig y e lm e t .  A z  e g y ik  m od ern  
a d ó á llo m á s  15 W a tt  t e l je s ítm é n y  m e lle t t  250 km 
a m á s ik  75 W a tto s  k é szü lé k  500 km . é r in t k e z n i  
a k c ió  rá d iu sz t  b iz to s ít  az ú tb an  le v ő  re p ü lő g é p n e k . 
É rd ek es  a r e p ü lő -te r e k  c é l ja i t  s z o lg á ló  h á ro m k ö r ö s  
v e v ő k é sz ü lé k .

APRÓHIRDETÉSEK
Forgótőkével társulnék oly iparossal, aki 

könnyen elhelyezhető tömegcikket gyárt. — 
Megbízható“ jeligére a kiadóba.
Ú r n ő k ! L e g m e g b íz h a tó b b  h á z ta r tá s i a lk a lm a zo t­

ta k  éves  b iz o n y ít v á n y o k k a l fe lv e h e tő k  d í jm e n te ­
sen . K la u z á l-té r  3. E lh e ly e z ő  ir o d a . T e le fo n : 
42— 6— 80.

K ü lf ö ld i  m e g b ízó é b ó l m in d e n fé le  fé r f i - ,  n ő lru - 
h a n e m ű e k é rt , íe h é rn e m ű e k é r t , c ip ő k é r t  h á zh oz  jö ­
v ö k . S p r in g e r ,  S z e b e n y  A n ta l- té r  hat. Ü zlet.

K Ö Z É P K O R IT  IP A R O S , ak i m e g u n ta  a  m a g á n y t, 
iz r . h ö lg y h ö z  b e n ő sü ln e . L e v e le k  „Id eá lis**  je l ig é r e  
a  fö k ia d ó b u  k ü ld e n d ő k .

K O M O L Y  k e re szté n y  á r v a le á n y  v a g y o k . J ö v e n ­
d ő b e lim n e k  k ö r ú t i b é rh á zb a n  s z é p jö v e d e lm ü  ö r ö ­
k ö s  h á zm o ste rs é ce t  b iz to s íta n é k . F e lté t le n  t is z te s ­
sé g es  f é r f i  le v e lé t  „ V a g y o n t  g y ű jt h e t ü n k  989i>3*‘ 
j e l i g é v e l  fő k ia d ó b a .

Segédházfelügyelők (háztakaritók), Egyedül­
dolgozó Házfelügyelők Egyesülete, Déry-utca
10. szám. Elvont lakás, szemétpénz, százalék- 
pénz; —  ingyenes privátmunka, fixfizetéses 
megállapodás, éllásvétel, óvadékiig} ok és fel­
mondási sérelmekben tagjait védi. Beiratkozás: 
házfelügyelők, segédházfelügyelők, háztakarí­
tók önérdeke.

flrauyhllár és fontra szóló zá log levelek ' 
kötvénye et és lix k a m atozz  
papírokat pengő ellenében  ve: 
és elad BARNABANK, V. Nád 
utca 26. T e le fo n :213— 1 6 ,1 0 4 - '

íim borotválkozni,
d e  cs a k  a k k o r , h a  v íz - , sza p p a n -, ecset- 
n é lk ü li M O R I S S O N  borotvakrémet 

h a szn á l. — K a p h a tó  m in d e n ü tt .

50 évi  g y á r t á s i  t a p a s z t a l a t o t  

50 é v e  m e g e l é g e d e t t  v e vő k e t.

t ö k é l e t e s  m i n ő s é g e t ,  

n a g y  f é n y e r ő s s é g e t ,  

g a z d a s á g o s  v i l á g i  t á s  t i

M A G A S  á ra k a t  f iz e te k  m in d e n fé le  fé r f ir u h á k é r t  
v a g y  le p rtra á b b  s z ö v e tre  b e cse ré le m . W e rth e im e r , 
G r ó f  Z ic h y  J e n ő -u tc a  23. T e le fo n :  277— 32.

Megjelenik minden hétfőn hajnalban. — Elő­
fizetési ár: 2.60 pengő félévre, 5 pengő 1 évre. 

A kiadásért felei:

Dr. B Á L I N T  M Ó Z E S

FURÖDJÖN eredeti fenyőből készült

Pl L A V I N
f e n y ő fü r d ő b e n  ée ta p a sz ta ln i f o g ja ,  h og y  
üde é* fr ia s  lösz . K a p h a tó  p a t ik á k b a n , 
d r o g é r iá b a n  fa  i l la te z e r tá rb a n . D o b o z  
6 ta b le t tá v a l h a t  fü rd é sh e z . Á r a  P 2.4#
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